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Remontujesz  
– odzyskujesz 
Dobra informacja dla właścicieli 

prywatnych kamienic wzniesio-

nych przed 1945 rokiem. Planujesz 

lub właśnie rozpocząłeś komplek-

sowy remont dachu lub elewacji? 

Już wkrótce będziesz mógł liczyć na 

wsparcie swoich działań ze strony 

miasta. Na ostatniej sesji miejscy rad-

ni przyjęli uchwałę w tej sprawie.

3
Ulica z charakterem 
Jak wyglądają Dolne Wały w nowej 

odsłonie? Warto zobaczyć samemu. 

Jeszcze kilka miesięcy temu była to 

jedna z bardziej dziurawych ulic  

w mieście. Teraz, gruntownie przebu-

dowana i pokryta kostką granitową, 

nabrała historycznego charakteru  

i dobrze prezentuje się na gliwickiej 

Starówce. 

6
Buldożery  
w komputerze
Budowę nowego stadionu piłkar-

skiego przy ul. Okrzei można już 

śledzić na żywo. Zamontowana na 

placu robót kamera Śląskiej Sieci Me-

tropolitalnej pokazuje postęp prac  

z częstotliwością 1 klatki na mi-

nutę. Materiał obejrzymy za po-

średnictwem strony internetowej  

www.stadion.gliwice.eu.

Wybory Samorządowe

2010 Przed nami II tura

21 listopada zdawaliśmy egzamin z obywa-
telskiej dojrzałości, wybierając m.in. miej-
skich radnych. O fotel w Radzie Miejskiej  
w Gliwicach ubiegały się w sumie 284 oso-
by, ale w gremium tym może zasiąść tylko 
25. Kto znalazł się w tym wąskim gronie? Ile 
głosów otrzymali poszczególni kandydaci? 
Czy braliśmy aktywny udział w tych wybo-
rach? – szczegóły na str. 7 – 10.  

Zygmunt Frankiewicz  
(KdGZF)

47,62%

Aleksander Chłopek (PiS)  
15,59%

Zbigniew Wygoda (PO)  
16,87%

Marek  
Widuch (SLD)  
13,42%

Katarzyna  
Lisowska (KWW Gliwiczanie) 

6,5%

8954 głosów

27 345 głosów

9690 głosów

7708 głosów

3730 głosów

Kto będzie prezydentem Gliwic przez najbliższe cztery lata? Tego jeszcze nie wiemy.  
Zdecydowanie najwyższe poparcie uzyskał w minioną niedzielę urzędujący prezydent, 
Zygmunt Frankiewicz. Tylko 2,5% zabrakło mu do przekroczenia 50-procentowego progu.  
Na drugim miejscu uplasował się Zbigniew Wygoda z niespełna 17-procentowym popar-
ciem i to właśnie między tymi dwoma kandydatami rozegra się II tura. Chcesz zadecydować 
o przyszłości Gliwic – zagłosuj 5 grudnia!
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GLIWICKIE  
ORGANIZACJE 
KULTURALNE

Życie kulturalne w mieście jest kreowane m.in. 
przez organizacje pozarządowe. Ich działalność 
opiera się na zaangażowaniu i pracy społecz-
nej członków organizacji, a fundusze pozyski-
wane są z dotacji miejskich lub innych źródeł 
zewnętrznych. Warto odnotować, które przed-
sięwzięcia zawdzięczamy właśnie im.

Akademicki Zespół Muzyczny  
Politechniki Śląskiej

Akademicki Zespół Mu-
zyczny Politechniki Śląskiej 
(AZM) powstał z inicjatywy 
grupy studentów w 1996 ro-
ku. – Na powstanie kolejnego 

chóru na uczelni, pod taką właśnie nazwą, wyraził zgodę ówczesny 
rektor, prof. Wilibald Winkler – wspomina dyrygentka AZM Krystyna 
Krzyżanowska-Łoboda.

AZM to jedna z niewielu tego typu grup w Polsce (a może je-
dyna), w której działa chór oraz zespół instrumentalny. Ma bardzo 
zróżnicowany repertuar – począwszy od chorału gregoriańskiego, 
przez jazz, gospel, rock`n`roll, po najsłynniejsze dzieła wokalno-in-
strumentalne. 

Jako organizacja studencka zrzesza głównie młodzież akademic-
ką – przyszłych architektów, chemików czy informatyków. Mimo tak 
różnych kierunków nauczania, łączy ich jedno: wielka pasja, którą 
jest muzyka. – Obszar naszej aktywności to przede wszystkim uczelnia 
i miasto. Staramy się uatrakcyjniać wszystkie uroczystości Politechniki 
Śląskiej. W Gliwicach występujemy głównie w kościołach (czujemy się 
bardzo związani z kościołem akademickim pw. św. Michała), ale także 
w nielicznych salach świeckich – mówi dyrygentka. 

Grupa ma oczywiście na swoim koncie wiele występów na te-
renie Śląska, Polski i za granicą. Uczestnicząc w konkursach, zespół 
objechał prawie całą Europę – Ukrainę, Estonię, Finlandię, Czechy, 
Słowację, Austrię, Hiszpanię, Grecję, Maltę i Portugalię. Pojawiły się 
także propozycje koncertów na innych kontynentach, ale wiążą się 
one z dużymi kosztami. 

Wśród sukcesów można wymienić: I miejsce w Konkursie F. Schu-
berta w Wiedniu, I miejsce w Konkursie Chóralnym J. Brahmsa, wy-
graną w kategorii gospel na International Krakow Choir Festiwal. 
Największym jest jednak Grand Prix na XVIII Międzynarodowym  
Festiwalu Chórów Akademickich w Czechach. Zespół współpracuje 
z wieloma kompozytorami, dzięki czemu ma na swoim koncie po-
nad 30 prawykonań ich utworów.

Od 2000 roku AZM jest organizatorem Międzynarodowych Warsz-
tatów Muzycznych „Musica pro Europa”. Ich idea jest następująca: do 
Gliwic zapraszani są muzycy (soliści i zespoły) z różnych stron świata, 
którzy poznają się podczas wspólnej pracy i zabawy. W 2011 roku  
w ramach obchodów 15-lecia istnienia zespołu odbędzie się X edycja 
MWM. – Pomysłów na uczczenie rocznicy mamy wiele. Najważniejszym 
jest wydanie dwóch płyt. Pierwsza będzie zawierać kolędy, druga to Re-
quiem Gabriela Faure – utwór, który jest w naszym repertuarze od sa-
mego początku, wykonywany przy różnych okazjach, znany wszystkim 
rocznikom AZM-u – opowiada Krystyna Krzyżanowska-Łoboda. 

W czasie tegorocznych dni otwartych zespołu oraz ogłoszonego 
naboru grupę zasilili nowi chórzyści oraz zdolni muzycy. – Z czasem 
czeka ich chrzest. Zostaną „namaszczeni” na pełnoprawnych członków 
zespołu. To taka nasza tradycja – uśmiecha się dyrygentka. Podkre-
śla, że AZM to przede wszystkim grupa wesołych, zaprzyjaźnionych  
ze sobą osób. Cieszy się, kiedy na nieoficjalnych spotkaniach widać, 
że atmosfera w zespole jest wspaniała. 

Dlaczego warto działać? – Dyrygowanie to nie tylko praca, ale 
i pasja. Pozwala na wyzwolenie emocji, na znalezienie sensu życia. 
Muzyka kształtuje osobowość dziecka od najmłodszych lat. Dorosłym 
gwarantuje odskocznię od szarej rzeczywistości. A przeżycia osób wy-
stępujących na scenie są niepowtarzalne i głęboko zapadają w pamięć  
– kończy dyrygentka.

Anita Szczecina, Monika Wojdowska 

Kontakt: AZM – Akademicki Zespół Muzyczny Politechniki Śląskiej,  
ul. Akademicka 2A, sala 888 (Wydział Górnictwa i Geologii, IV pię-
tro), tel. 605-581-791, e-mail: azm@polsl.pl, strona internetowa:  
www.azm.art.pl.

KOMUNIKAT
Dyrektor Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, że we 
wtorek, 7 grudnia, Referat Rejestracji Pojazdów UM będzie 
obsługiwał klientów w godzinach od 8.00 do 12.00. 

Skrócenie czasu obsługi interesantów spowodowane jest koniecznością wykonania prac tech-
niczno-informatycznych przez Polską Wytwórnię Papierów Wartościowych SA. Jest ona odpowie-
dzialna za prawidłowe działanie infrastruktury oraz systemów informatycznych wykorzystywanych 
podczas obsługi interesantów. PWPW SA odmówiła realizacji usługi poza godzinami urzędowania. 
Za wszelkie utrudnienia przepraszamy.

Dobra informacja dla właścicieli prywatnych kamienic wzniesionych przed 
1945 rokiem. Planujesz lub właśnie rozpocząłeś kompleksowy remont 
dachu lub elewacji? Już wkrótce będziesz mógł liczyć na wsparcie swoich 
działań ze strony miasta. Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w kadencji 2006 
– 2010 radni (na wniosek prezydenta Gliwic) przyjęli uchwałę w sprawie 
zwolnienia z podatku od nieruchomości właścicieli zabytkowych budyn-
ków, w których został wykonany remont elewacji lub dachu. 

Remontujesz – odzyskujesz 
Listopadowa uchwała przewiduje dwa rodzaje zwolnień od podatku za remont zakończony po 

jej uprawomocnieniu. Pierwsze – na okres jednego roku – ma przysługiwać prywatnym właścicielom, 
którzy na własny koszt wykonali kompleksowe modernizacje elewacji lub dachów swoich budynków 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej (z uwzględnieniem wszelkich wymogów konser-
watorskich). Wysokość zwolnienia podatkowego nie może jednak w takich przypadkach przekraczać 
50% poniesionych faktycznie kosztów. Pozostali właściciele nieruchomości, którzy nie prowadzą w nich 
działalności gospodarczej, będą mogli korzystać ze zwolnień podatkowych przez okres 10 lat w wyso-
kości do 100% poniesionych kosztów remontów. 

– Zrównujemy zasady korzystania z ulg dla właścicieli lokali mieszkalnych i użytkowych, bo stawki po-
datkowe w tych dwóch przypadkach są bardzo zróżnicowane. Osoby prowadzące działalność gospodar-
czą płacą za swoje lokale o wiele większe podatki niż inni mieszkańcy, a zwolnienie ich z tych należności na 
taki sam okres i w takiej samej wysokości oznaczałoby, że właściciele mieszkań skorzystają tylko z dopłaty 
do remontów, a przedsiębiorcom sfinansujemy je w całości. Nie chodzi przecież o to, żeby miasto płaciło 
za całe remonty prywatnych nieruchomości, ale wspierało je i zachęcało do ich wykonywania – wyjaśnia 
Adam Neumann, zastępca prezydenta miasta. 

Wprowadzone przez Radę Miejską przepisy mają wpłynąć na poprawę wyglądu starych kamie-
nic, niebędących własnością miasta, a ulokowanych np. na Starówce i w innych urokliwych zakątkach.  
– Wspólnym wysiłkiem właścicieli nieruchomości i lokalnych władz stopniowo zmieniać się będzie  
wizerunek miasta. Wesprzemy remonty prywatnych nieruchomości, a z budżetu Gliwic finansować będzie-
my remonty kolejnych ulic, placów i skwerów – podkreśla Adam Neumann. 

Składanie odpowiednich wniosków i dokumentów przez zainteresowane osoby będzie możliwe 
dopiero po uprawomocnieniu się uchwały. Z jej treścią można się zapoznać na stronie www.gliwice.eu  
w zakładce „Samorząd” (Rada Miejska  Sesje Rady Miejskiej  Sesja nr XXXIX/2010 z 10 listopada 
2010 roku). Fachowych 
wyjaśnień w tym tema-
cie udziela również Ali-
cja Knyps, naczelnik Wy-
działu Podatków i Opłat 
UM (pok. 436, IV pię-
tro, tel. 32/238-54-19, 
32/239-12-99). – Zain-
teresowanie prywatnych 
właścicieli kwestią zwol-
nień podatkowych za re-
mont kamienicy jest spo-
re. W Gliwicach jest ok.  
3 tys. budynków wznie-
sionych przed 1945 ro-
kiem – podkreśla szefo-
wa wydziału PO. (kik)
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Od poniedziałku, 22 listopada, z powodu remontu zamknięta jest  
ul. Zwycięstwa na odcinku od ul. Dolnych Wałów do Rynku. Objazd do Placu Inwalidów poprowa-
dzono ulicami: Dolnych Wałów, Górnych Wałów, Kaczyniec, Średnią, a do ul. Matejki – ulicami: Dol-
nych Wałów, Górnych Wałów, Kaczyniec, Bankową, Bytomską i Tkacką. – Mieszkańcy mają zapewnio-
ny dojazd do posesji. Fragment ul. Zwycięstwa będzie nieprzejezdny do 30 listopada – informuje Zarząd 
Dróg Miejskich. (bom)

UTRUDNIENIA DROGOWE
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Kompleksowy remont Dolnych Wałów trwał od połowy lip-
ca. Ulica, po której kiedyś jeździły tramwaje, była bardzo znisz-
czona i wymagała pilnej na-
prawy. – Prace przebiegały 
bardzo szybko, ale wiele było 
tu do zrobienia. Trzeba było nie 
tylko usunąć torowisko, ale tak-
że wymienić całą infrastrukturę 
podziemną. To była prawdziwa 
plątanina instalacji. Układanie 
bruku to także żmudna robota 
– podkreślał prezydent Gliwic 
podczas otwierania ulicy. 

W trakcie remontu ko-
nieczna była ścisła współpra-
ca z właścicielami podziemnej 
infrastruktury. Wymienili oni 
sieć wodociągową, kanaliza-
cyjną i gazową, a także kable 
średniego i niskiego napięcia. 
– Taka współpraca to od pew-
nego czasu standard w naszych działaniach. Przy okazji grun-
townych remontów ulic staramy się o wymianę lub naprawę sie-
ci uzbrojenia podziemnego, żeby potem nie rozkopywać nowych 
nawierzchni. Trzeba wszystko dobrze zorganizować, bo za infra-
strukturę podziemną odpowiada kilka firm – wyjaśniała Jadwi-
ga Jagiełło-Stiborska, rzecznik Zarządu Dróg Miejskich, który 
nadzorował realizację inwestycji. 

Pogoda sprzyjała drogowcom
Efektów naprawy infrastruktury nie można dostrzec gołym 

okiem, dobrze natomiast widać nową nawierzchnię z kostek 
granitowych. Na ulicy zlikwidowano bariery architektoniczne 
na przejściach dla pieszych, a wzdłuż chodników ustawiono że-
liwne słupki. Koszt przedsięwzięcia realizowanego na zlecenie 
ZDM przez Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów wyniósł 
około 6 milionów złotych.

– Pogoda nam sprzyjała, więc staraliśmy się maksymalnie wy-
korzystać te warunki, żeby jak najszybciej zakończyć remont. Praco-
waliśmy od rana do wieczora przez sześć dni w tygodniu, a czasami 
nawet w niedziele. Mieliśmy świadomość, że w przypadku utrudnień  
w ruchu dla kierowców ważny jest każdy dzień. Dlatego roboty trwa-
ły dłużej niż 8 godzin na dobę. Zmobilizowaliśmy wszystkie możliwe  
siły, żeby zagwarantować wysoką jakość wykonanych prac. Wspierała 
nas gliwicka spółka ZIB Szostak Duda. Inne lokalne firmy wykonywały 
prace na zlecenie właścicieli infrastruktury podziemnej – informuje 
Henryk Małysz, prezes PRUiM.

Ładniej na Starówce
Nieprzypadkowo Dolne Wały wyłożono kostkami granito-

wymi. Podobnie wybrukowana jest już ul. Wieczorka, która wraz  
z Dolnymi Wałami tworzy obecnie estetyczny kompleks. Ten sam 

materiał pokryje lada moment 
także pobliski fragment ul. Zwy-
cięstwa – od Rynku do Dolnych 
Wałów. 

– Wkrótce zakończy się też re-
mont nawierzchni Rynku, a w ciągu 
pięciu lat gruntownie wyremonto-
wane i wybrukowane powinny zo-
stać wszystkie uliczki na Starów-
ce, w tym dalsza część Dolnych 
Wałów i całe Górne Wały – przy-
pomniał Zygmunt Frankiewicz.  
Przygotowania do tego zadania 
są już w toku. Przetarg, który po-
zwoli wyłonić firmę odpowiedzial-
ną za całe przedsięwzięcie, powi-
nien zostać ogłoszony jeszcze  
w tym roku. (al)

Ruszyło już projektowanie Drogowej Trasy 
Średnicowej w Gliwicach. Jak będzie wyglą-
dać średnicówka? Kiedy rozpocznie się bu-
dowa? Zobacz film na stronie internetowej 
www.gliwice.eu.

W obydwu kierunkach po ulicy przemieszcza się 
autobus linii A4, który powrócił na stałą trasę 

Samochody mogą jeździć po ul. Dolnych Wałów w jednym kierunku  
– od ul. Zwycięstwa w stronę ul. Wieczorka 

Wyremontowano także newralgiczne  
skrzyżowanie ulic Zwycięstwa i Dolnych Wałów
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Jak wyglądają Dolne Wały w nowej odsłonie? 
Warto zobaczyć samemu. Jeszcze kilka miesię-
cy temu była to jedna z bardziej dziurawych 
ulic w mieście. Teraz, gruntownie przebudo-
wana i pokryta kostką granitową, nabrała 
historycznego charakteru i dobrze prezentuje 
się na gliwickiej Starówce. 

Ulica z charakterem 

Minister deklaruje – kierowcy czekają
Przejazd autostradowymi obwodnicami miast powinien być bezpłatny – ta-
kie stanowisko zajmują przedstawiciele wielu polskich samorządów. Rząd 
zadeklarował publicznie, że wprowadzi takie rozwiązanie, ale wciąż nie za-
padły ostateczne decyzje.

List w tej sprawie do Ministerstwa Infrastruktury wysłali m.in. członkowie Śląskiego Związku Gmin  
i Powiatów, któremu przewodniczy Zygmunt Frankiewicz – od wielu lat apelujący o załatwienie tej spra-
wy także jako prezydent Gliwic. Ostatnia odpowiedź z Warszawy nie przynosi jeszcze ostatecznej decy-
zji. Reprezentanci rządu wciąż deklarują zainteresowanie problemem, ale prace nad zmianami prawny-
mi, które zagwarantowałyby bezpłatny przejazd obwodnicami, są nadal w toku. „Kwestia odpłatności za 
przejazd obwodnicami miast była przedmiotem dyskusji od dłuższego czasu, a umożliwienie bezpłatnego 
przejazdu autostradowymi obwodnicami miast stanowi coraz częściej podnoszony postulat społeczny. Re-
sort infrastruktury podjął inicjatywę mającą na celu wprowadzenie do dotychczas obowiązującego systemu 
prawnego rozwiązania, które nie będzie sprzeczne z przyjętym przez Radę Ministrów w dniu 3 sierpnia 2010 r. 
Wieloletnim Planem Finansowym Państwa na lata 2010 – 2013” – napisał Radosław Stępień, podsekretarz 
stanu w Ministerstwie Infrastruktury w liście przesłanym 8 listopada m.in. do prezydenta Gliwic.

– Z jednej strony dobrze, że ten bardzo istotny m.in. dla gliwiczan problem nie przepadł bez wieści w szu-
fladach ministerialnych urzędników, z drugiej – zaskakujące jest to, że od wielu lat nie podjęto w tej sprawie 
jednoznacznych decyzji, mimo wielokrotnie powtarzanych zapewnień o woli pozytywnego rozwiązania  
– komentuje Marek Jarzębowski, rzecznik prezydenta Gliwic. (al)
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– Ze względu na niełatwą egzystencję w miejskim środowisku dobierane są gatunki od-
porne na trudne warunki. Jednak nie tylko rodzaj sadzonej roślinności ma znaczenie, ale 
również jej kształt. Drzewa i krzewy znajdują się tuż przy pasie drogowym, więc nie mogą 
utrudniać widoczności i zagrażać bezpieczeństwu na ulicach. Dlatego nadaje się im formy 
kolumnowe – wyjaśnia Jadwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik prasowy ZDM. 

Najwięcej nowych roślin zaplanowano w tym roku w ciągu ulic: Sobieskiego, Toszec-
kiej, Tarnogórskiej, Beskidzkiej, Daszyńskiego, Starogliwickiej, Głównej, Wałbrzyskiej  
i Chorzowskiej. Oprócz akcji sadzenia drzew i krzewów, pracownicy działu zieleni ZDM 
przeprowadzają zabiegi pielęgnacyjne wcześniejszych nasadzeń. 

To niejedyna akcja sadzenia drzew prowadzona w mieście. Miejski Zarząd Usług Ko-
munalnych co roku odnawia i zalesia tereny lasu komunalnego w Gliwicach. Tym razem 
w październikowej akcji sadzenia drzew w lesie przy ul. Szymanowskiego wzięła udział 
młodzież z Zespołu Szkół „Filomata”.

Ponad trzydziestoosobowa grupa została wyposażona w niezbędne narzędzia oraz  
1500 sadzonek sosny czarnej i dębu szypułkowego, którymi – pod okiem pracowników MZUK 
– zalesiali teren o powierzchni 3 tys. m2. – Dla uczniów z „Filomaty” sadzenie nowego lasu było 
nie tylko ekologicznym doświadczeniem, ale i świetną zabawą. Poważne przedsięwzięcie nabrało 
piknikowej atmosfery. Już teraz zapraszamy młodzież z innych szkół do wzięcia udziału w przyszło-
rocznej akcji sadzenia drzewek – zachęca Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy MZUK. (bom)

Robinie, klony i wiązy

Kilkaset drzew i kilka tysięcy nowych krzewów zostanie zasadzonych w Gliwicach. Trwa jesienna akcja „Nowe zasadzenia w pasie 
drogowym”, którą realizuje Zarząd Dróg Miejskich. Wśród nowych okazów przy gliwickich drogach pojawiają się robinie, klony, wią-
zy i – po raz pierwszy – graby. 

Uważaj, gdzie palisz
Stało się – 15 listopada weszła 
w życie znowelizowana ustawa 
antynikotynowa. Utrudni ona 
życie palaczom, ułatwiając je za-
razem tym, którzy papierosów 
nie uznają. 

Od ubiegłego tygodnia nie można w ogóle palić na terenie przychodni, szpitali, placówek oświa-
towych, obiektów sportowych, przystanków komunikacji oraz na placach zabaw. Palenie jest również 
całkowicie zabronione w pociągach, autobusach, tramwajach, a nawet w autach służbowych. W klu-
bach, kawiarniach i pubach można zaciągnąć się dymem tylko w odrębnych pomieszczeniach. Podob-
nie jest w hotelach, domach pomocy społecznej, zakładach pracy oraz na dworcach i uczelniach. 

Za złamanie zakazu palenia grozi grzywna do 500 zł (brak informacji o tym zakazie w lokalu to dla 
właściciela nawet 2 tys. zł mandatu!). Karać mogą policjanci, inspektorzy sanitarni kontrolujący bary  
i puby, przede wszystkim zaś – wezwani na miejsce strażnicy miejscy. – Na pewno zwrócimy na pala-
czy większą uwagę – deklaruje Grzegorz Alczyński z gliwickiej Straży Miejskiej. – Mandat nie zawsze 
będzie wynosił aż 500 zł. Jego wysokość będzie uzależniona od oceny sytuacji dokonanej przez funkcjo-
nariusza. Grzegorz Alczyński dodaje, że doprecyzowanie, czy osoba paląca jest już w obrębie przy-

stanku autobusowego, czy nie, też będzie leżało w gestii strażników miejskich. (topa)

Porozmawiaj  
z ankieterem!

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach informuje, że w li-
stopadzie i grudniu będą prowadzone anoni-
mowe badania opinii mieszkańców, mające na 
celu rozpoznanie najważniejszych problemów 
społecznych w mieście. W tym okresie do wielu 
gliwickich mieszkań mogą zapukać ankieterzy 
wrocławskiej firmy badawczej KB Pretendent, 
posiadający upoważnienia wydane przez UM.  
– Zachęcamy do rozmów z przedstawicielami Pre-
tendenta. Zgromadzone przez nich informacje zo-
staną wykorzystane wyłącznie do zestawień sta-
tystycznych – podkreśla Beata Jeżyk z Wydziału 
Zdrowia i Spraw Społecznych. Wyniki badań zosta-
ną zaprezentowane pod koniec tego roku. (kik)

Naukowcy kontra rak
Centrum Edukacyjno-Kongresowe Politechniki Śląskiej przy ul. Ko-

narskiego 18b w Gliwicach będzie miejscem kolejnej międzynarodowej 
konferencji z cyklu „Gliwice Scientific Meetings” (Gliwickie Spotkania Na-
ukowe). Doroczne debaty śląskich naukowców i lekarzy, zajmujących się 
badaniami nowotworów, zostaną zorganizowane w dniach 26 – 27 listo-
pada (piątek i sobota). Będzie to już XIV edycja konferencji przygotowy-
wanej za każdym razem przez współpracujące ze sobą trzy instytucje: gli-
wicki Oddział Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie, 
Politechnikę Śląską oraz Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Badań nad 
Rakiem. Inicjatorem cyklu GSN i przewodniczącą komitetu organizacyj-
nego jest prof. Joanna Rzeszowska.

Swój udział zapowiedzieli wykładowcy z czołowych ośrodków europej-
skich, amerykańskich, kanadyjskich i australijskich. Pojawią się także liderzy 
„European Association for Cancer Research” – organizacji zasłużonej w bada-
niach nad nowotworami. Uczestnicy będą mówić o roli stresu komórkowego 
(szczególnie niskich dawek promieniowania) w indukowaniu nowotworów, 
matematycznej analizie danych z genomiki i proteomiki w celu identyfika-
cji czynników prognostycznych i predykcyjnych, a także o konstruowaniu 
leków przeciwnowotworowych. Patronat nad konferencją objęli prof. An-
drzej Karbownik (rektor Politechniki Śląskiej), prof. Bogusław Maciejewski 
(dyrektor Centrum Onkologii w Gliwicach), Bogusław Śmigielski (marszałek 
województwa śląskiego) oraz Zygmunt Frankiewicz (prezydent Gliwic). Dwu-
dniowa impreza będzie przebiegać pod auspicjami Polskiej Akademii Nauk 
(spotkanie ma charakter zamknięty). Szczegółowy program konferencji jest 
dostępny na stronie internetowej http://gsn.io.gliwice.pl. (kik)

OGŁOSZENIE
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwi-

cach informuje, że w związku z remon-
tem sieci energetycznej i teletechnicznej 
w pomieszczeniach biurowych Referatu 
Świadczeń Rodzinnych przy ul. Ziemowi-
ta 1 wprowadzono zmiany organizacyjne 
w zakresie obsługi interesantów. Na czas 
prac remontowych zostały uruchomio-
ne dodatkowe linie telefoniczne: 510-
230-140, 510-230-147. Za wszelkie nie-
dogodności i trudności z tym związane 
przepraszamy.
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Projekty tegorocznych zadań termomodernizacyjnych zostały opracowane przez biura architekto-
niczne z Bielska-Białej i Ostrowca Świętokrzyskiego. W grupie placówek objętych robotami znalazły się:  
Przedszkole Miejskie nr 31 (ul. Mickiewicza 65), szkoły podstawowe nr 8, 13, 14 (przy ulicach Plonowej 3,  
Elsnera 25 i Jedności 35) oraz Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych (ul. Syriusza 30). Wykona-
nie prac powierzono lokalnym firmom remontowo-budowlanym (ALFA, DOMEX i ROBIREX z Gliwic oraz  
REMONTMAX z Knurowa), wyłonionym w drodze przetargów. Ich zakres był dość szeroki (m.in. wymiana 
okien, drzwi i instalacji centralnego ogrzewania oraz docieplenie ścian i dachów).

Najszybciej, bo jeszcze w kwietniu, rozpoczęły się roboty w SP nr 14 w Sośnicy. Ich celem było ocieplenie 
budynku, ale również modernizacja siedziby placówki (przebudowa wejść, wykonanie ogrodzenia z dwie-
ma furtkami, utworzenie bramy wjazdowej, poprawa zewnętrznego oświetlenia obiektu). W maju ruszy-

ły prace w SP nr 8 i 13 oraz 
w Przedszkolu Miejskim  
nr  31. W czerwcu przystąpio-
no zaś do termomoderniza-
cji siedziby ZSO-E na osiedlu 
Kopernika. W każdym z tych 
czterech obiektów postano-
wiono przy okazji przebudo-
wać wejścia i poprawić ich 
zewnętrzne oświetlenie.

W przypadku budynków 
przy ulicach Plonowej 3 i El-
snera 25 prace zostały ukoń-
czone we wrześniu, a przy  
ul. Jedności 35 – w paździer-
niku. W listopadzie dobiegły 
końca roboty termomoder-
nizacyjne w budynkach przy 
ulicach Syriusza 30 i Mickiewi-
cza 65. Łączny koszt wszyst-
kich przedsięwzięć wyniósł 
ok. 7,5 mln zł. Spora część 
nakładów inwestycyjnych na 
ten cel (prawie 40%) pocho-
dzi ze środków Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach. (luz-bom)

Cieplej i ładniej
Dobiegły końca prace przy ocieplaniu kolejnych gliwickich obiektów oświa-
towych. Z roku na rok rośnie w mieście liczba budynków, w których warunki 
nauki uczniów i pracy nauczycieli polepszają się. Jest nie tylko cieplej, ale 
także bardziej estetycznie i komfortowo. Często bowiem termomodernizacji 
towarzyszą inne remonty. 

Od 2004 roku ocieplono w Gliwicach 43 placówki oświatowe. Wartość tych inwestycji wynosi w sumie 
prawie 80 mln zł. Ze środków budżetu miejskiego wyasygnowano na ten cel w ciągu 6 lat około 52 mln zł 
(blisko 65%). Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przyznał 
zaś naszemu miastu dofinansowanie w łącznej wysokości około 28 mln zł (35% całości nakładów). 

„Radosna Szkoła” to plan, który zakłada m.in. budowę przyszkolnych placów zabaw. Program ten wy-
startował również w Gliwicach. W roku 2010 objętych nim zostało siedem szkół podstawowych: SP nr 5  
(ul. Żwirki i Wigury 85), SP nr 11 (ul. Pocztowa 31), SP nr 12 (ul. Kopernika 63), SP nr 16 (ul. Kilińskiego 1), 
SP nr 18 (ul. Okrzei 16), SP nr 23 (ul. Sikornik 1) oraz SP nr 39 (ul. Obrońców Pokoju 4). Szkoła Podstawo- 
wa nr 16 swój placyk oddała już do użytku, przy pozostałych huśtawki zaczną się bujać jeszcze przed koń-
cem tego miesiąca. Niestety nie powstanie w tym roku plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 39, gdyż 
przetarg na jego budowę nie został rozstrzygnięty. 

Budowane place zabaw będą niezwykle atrakcyjne. Stanie na nich wiele nowoczesnych i spełniających 
unijne kryteria urządzeń. Pojawią się ruchome trapy, mostki linowe, zestawy do przewrotów, przeplotnie, 
plandeki do skakania, a nawet ścianki wspinaczkowe. – Plusem dla samorządów jest to, że prawie połowę 
wydatków finansuje Ministerstwo Edukacji Narodowej. Możemy sprawić dzieciom dużo radości za stosunkowo 
niewielkie, jak na taką inwestycję, pieniądze – mówi Małgorzata Semik, naczelnik Wydziału Edukacji. Istotnie 
– to się opłaca. Koszt inwestycji wyniesie około 1,45 mln zł, a gliwicki samorząd otrzyma na ten cel prawie 
680 tys. zł z budżetu państwa. (topa)

Radośniej w szkołach
Wiosną zeszłego roku na najwyższych szczeblach władz oświatowych zapadła decyzja o stopniowym obniżaniu wieku szkolnego 
z siedmiu do sześciu lat – proces ten zakończy się w 2012 roku. Pomysł urzędników niektórym rodzicom wydał się kontrowersyjny 
– wszak sześciolatek myśli bardziej o zabawie niż nauce. Dlatego powstał projekt, który ma na celu osłodzenie życia zagonionym 
do książek maluchom. 

Przedszkole Miejskie nr 31

Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych

Szkoła Podstawowa nr 8

Szkoła Podstawowa nr 14

Szkoła Podstawowa nr 13
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wytnij kupon z papierowej wersji gazety
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50%

KUPON RABATOWY
ważny od 25.11.2010 r.  

do 1.12.2010 r.

Kryta pływalnia  
„Olimpijczyk” Gliwice  

ul. Oriona 120 
tel. 32/445-05-75  

www.tur.gliwice.pl

Promocja na OLIMPIJCZYKU
TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku zachęca do korzystania z promocji 

cenowych w krytej pływalni „Olimpijczyk”. Co tydzień, na łamach „Miejskiego Serwisu 
Informacyjnego – Gliwice”, drukujemy kupony rabatowe do wycinania (tylko z papie-
rowej wersji gazety, a nie elektronicznej), upoważniające do jednorazowej, 50-procen-
towej zniżki przy zakupie biletu wstępu na basen przy ul. Oriona. Kupony są ważne 
przez tydzień.

Termalica Nieciecza to absolutny be-
niaminek I ligi, a jeszcze niedawno niko-
mu nieznany zespół. Klub ten ma swoją 
siedzibę w niewielkiej, bo liczącej zale-
dwie 700 mieszkańców wiosce położo-
nej niedaleko Tarnowa. Sportowo jed-
nak drużyna radzi sobie całkiem nieźle.  
W ostatnich trzech kolejkach pod-
opieczni Mirosława Hajdy zdobyli bo-
wiem komplet punktów, co pozwoliło 
im nie tylko opuścić strefę spadkową, 
ale i odbudować wiarę we własne moż-
liwości. 

Do 32. minuty na tablicy wyników 
widniał rezultat 0:0 i zanosiło się na nie-
spodziankę. Wtedy jednak dobre do-
środkowanie Podgórskiego na pierw-
szego gola dla Piasta zamienił Sielewski. 
Wydawało się, że kolejne trafienia dla 
gospodarzy są kwestią czasu. Tymcza-
sem 10 minut po zmianie stron goście 
przeprowadzili szybką kontrę, po której 
Cichos doprowadził do remisu. 

Marcin Brosz zirytowany tą sytuacją 
natychmiast zdecydował się na podwój-
ną zmianę, ale aż do 85. minuty przy-
jezdnym udawało się utrzymać korzyst-
ny dla nich rezultat. Gola, który znów 
dał prowadzenie gliwiczanom, strzelił  
w tym momencie Pietroń. – Cieszę się z wy-
granej i z trzeciej z rzędu strzelonej bram-
ki. Nieważne jednak, kto te gole strzela,  
ale to, że znów mamy komplet punktów 
– nie krył po meczu zadowolenia strze-
lec bramki. 

Już w doliczonym czasie gry świet-
ną akcję przeprowadził Maycon. Bra-
zylijczyk tak wyłożył piłkę Biskupowi, 
że temu nie pozostało nic innego, jak 
tylko umieścić ją w siatce. Piast wygrał 
3:1, ale część kibiców narzekała na styl 
gry. – Może nie wyglądało to najlepiej, ale 
kto w marcu będzie pamiętał o stylu. Liczy 
się wynik, a ten jest dobry – tak odniósł 
się do tych uwag Bartłomiej Sielewski, 
jeden z bohaterów meczu.

Piast, mimo że  
wywalczył aż 36 punk-
tów (co daje średnią 
więcej niż dwa oczka 
na mecz),  pierwszą 
część sezonu zakoń-
czył na trzecim miej-
scu. Strata do drugiej, 
premiowanej awan-
sem do ekstraklasy 
lokaty, wynosi jednak 
tylko trzy punkty. Pił-
karska wiosna zapo-
wiada się więc bardzo 
ciekawie. 

Grzegorz Muzia

Skuteczny finisz Piasta

W ostatniej kolejce spotkań o mistrzostwo  
I ligi w rundzie jesiennej sezonu 2010/11 Piast 
Gliwice pokonał Termalicę Bruk Bet Nieciecza 
3:1. Wygrana ta nie przyszła łatwo. O końco-
wym wyniku meczu przesądził gol zdobyty przez 
Jakuba Biskupa w trzeciej minucie doliczonego czasu gry.   

Uruchomiona przez stowarzyszenie GKS „Piast” witryna www.stadion.gliwice.eu za-
wiera również galerię fotografii i cyklicznych relacji Piast Gliwice TV. Można na niej także 
znaleźć szczegóły dotyczące gliwickiej inwestycji, a nawet odbyć wirtualną wycieczkę 
po Paragon Arenie w niemieckim Paderborn. Przypomnijmy bowiem, że to właśnie na 
tym obiekcie jest wzorowany nowo powstający gliwicki stadion. Materiały z Paderborn 
umieszczono dzięki uprzejmości klubu sportowego SC Paderborn 07.

Co słychać natomiast na placu budowy w Gliwicach? Z ziemi wystają już fundamenty, 
ponadto trwa układanie kanalizacji. – Do końca tego tygodnia planowane jest zakończe-
nie betonowania 
52 bloków funda-
mentowych, któ-
re udźwigną kon-
strukcję trybun  
i budynku klubo-
wego – precyzuje 
Zdzisław Węgrzyn 
z Wydziału Inwe-
stycji i Remontów 
UM w Gliwicach. 
– Jeśli budowlań-
com nie przeszko-
dzi pogoda, to 
zwieńczenie tego 
etapu robót na-
stąpi wcześniej, niż zakładał harmonogram. Pierwotnie przewidywano bowiem, że tę część  
prac uda się zakończyć do końca grudnia – informuje.

Przygotowano już place składowe, konieczne do montażu prefabrykatów oraz kon-
strukcji stalowej stadionu. Do tego etapu zaangażowane zostaną duże dźwigi kołowe, 
mogące bez problemu podnosić 18-metrowe słupy żelbetowe. Z ciekawostek warto po-
dać, że w pracach budowlanych wciąż uczestniczą m.in. koparki, walec drogowy i beto-
nomieszarki. Swój udział zakończyła za to kruszarka do betonu. Nowe miejsca znajdą 
wkrótce zdemontowane maszty dawnego oświetlenia stadionu. Zostaną przetranspor-
towane na tereny miejskich firm, a w przyszłości wykorzysta je miejska spółka Śląska Sieć 
Metropolitalna.

– Pierwszy etap budowy nowej miejskiej areny piłkarskiej potrwa do połowy  
2011 roku, tak aby jesienią na murawę przy ul. Okrzei mogli wrócić piłkarze Piasta Gliwice. 
Nowoczesny stadion spełni wymogi UEFA i PZPN. Powstaną m.in. komfortowe, zadaszone 
trybuny, strefy: VIP i Hospitality dla 192 gości, 30 miejsc komentatorskich i 50 miejsc dla pra-
sy, nowoczesny sklep z pamiątkami i stoiska z gastronomią. W trzykondygnacyjnym budynku 
klubowym usytuowane będą m.in. pomieszczenia biurowe, szatnie, pomieszczenia socjalne, 
zostanie też rozbudowana strefa cateringowa. Płyta pełnowymiarowego boiska będzie pod-
grzewana i – rzecz jasna – oświetlona – przypomina Krystyna Pilsyk, naczelnik Wydziału 
Inwestycji i Remontów UM. W drugim etapie prac, finalizowanym do końca 2012 r., za-
planowano budowę parkingów przy stadionie. (kik)

Buldożery  
w komputerze

Budowę nowego stadionu piłkarskiego przy ul. Okrzei 
można już śledzić na żywo. Zamontowana na placu robót 
kamera Śląskiej Sieci Metropolitalnej pokazuje postęp prac 
z częstotliwością 1 klatki na minutę. Materiał obejrzymy 
za pośrednictwem strony www.stadion.gliwice.eu.
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RADNYMI MIEJSKIMI 
ZOSTALI:

OKRĘG NR 1 
1. GOLISZEWSKI Zdzisław (PiS)
2. GRZYB Zbigniew (SLD)
3. POTOCKA Ewa (PO)
4. SOWA Krystyna (KdGZF)
5. WALTER-ŁUKOWICZ Grażyna (KdGZF)
6. WOŹNIAK Henryk (PO)

OKRĘG NR 2
1. CURYŁO Leszek (KdGZF)
2. FRANKIEWICZ Zygmunt (KdGZF)
3. GORNIG Kajetan (PO)
4. JAŚNIOK Michał (KdGZF)
5. KLECZKA Krzysztof (PO)
6. WIECZOREK Jarosław (PiS)
7. WYGODA Zbigniew (PO)

OKRĘG NR 3
1. GONCIARZ Jarosław (PiS)
2. PAJĄK Jan (KdGZF)
3. PSZONAK Marek (KdGZF)
4. WIĘCKOWSKA Urszula (PO)
5. WIŚNIEWSKI Jan (PO)

OKRĘG NR 4
1. DRAGON Dominik (PO)
2. KARWETA Joanna (PO) 
3. KOPAŁA Marek (PiS)
4. OLEJNIK Tadeusz (KdGZF)
5. SZYMANOWSKI Janusz (PO)
6. WIDUCH Marek (SLD)
7. WYPYCH Jarosław (KdGZF)

szczegółowe wyniki  
głosowania zamieszczamy  
na kolejnych stronach

Wybory Samorządowe

2010 Wybraliśmy miejskich radnych

W wyborach do Rady Miejskiej poszczególne ugrupowania 
uzyskały następującą liczbę głosów:

Lista nr 1 – KOMITET WYBORCZY SLD 7816 13,91%
Lista nr 4 – KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP 17 530 31,20%
Lista nr 5 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 9651 17,18%
Lista nr 24 – KWW GLIWICZANIE 2925 5,21%
Lista nr 25 – KWW REFERENDYŚCI 1592 2,83%
Lista nr 26 – KWW KOALICJA DLA GLIWIC Z. FRANKIEWICZA 16 401 29,19%
Lista nr 27 – KW CHRZEŚCIJAŃSKA INICJATYWA SPOŁECZNA 264 0,47%

Frekwencja w wyborach samorządowych w 2010 r.

Wyniki wyborów do Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego podamy w kolejnym wy-
daniu naszego tygodnika.

SLD
PO

PiS

KdGZF

9 mandatów

10 mandatów

2 mandaty

4 mandaty

KdGZF – Koalicja dla Gliwic Zygmunta Frankiewicza, PiS – Prawo i Sprawiedliwość, 
 PO – Platforma Obywatelska, SLD – Sojusz Lewicy Demokratycznej

W Radzie Miejskiej zasiądą przedstawiciele  
4 komitetów wyborczych

38,31%
42,90%

47,21%

Gliwice województwo śląskie Polska

Udział w wyborach samorządowych wzięło tylko 38,31% gliwiczan uprawnionych do głosowa-
nia. To mniej niż średnia w województwie śląskim i w Polsce. Byliśmy jednak trochę bardziej ak-
tywni niż 4 lata temu. W poprzednich wyborach samorządowych frekwencja w naszym mieście 
wyniosła 34,70%.

Wybory Samorządowe

2010
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Wyniki wyborów do Rady Miejskiej – Okręg Wyborczy nr 1

WYBORY SAMORZĄDOWE – 21 LISTOPADA 2010

Lista nr 1 – KOMITET WYBORCZY SLD Liczba głosów

1. GRZYB Zbigniew Andrzej 720
2. FIC Bernard Jan 628
3. IRZYKOWSKA-BURSAKOWSKA Magdalena Dominika 148
4. MAJEWSKI Janusz Józef 97
5. PURZYŃSKA Irena 170
6. CHODOROWSKI Krzysztof Janusz 56
7. RÓŻYCKI Wiesław 31
8. JAŚNIEWICZ Marta Anna 71
9. MACH Joanna Maria 97

10. MOLL Łukasz Jan 77
11. PÓDA Teresa Maria 42
12. WILK-WIDUCH Katarzyna Małgorzata 318

Lista nr 4 – KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP Liczba głosów

1. POTOCKA Ewa Maria 1640
2. TROCHIMOWICZ Jacek Andrzej 442
3. CHUDZIKIEWICZ Maciej Piotr 177
4. EICHHOF Jan Alojzy 212
5. ĆWICHOŃ Krzysztof Jacek 43
6. SZAJNOWSKA Małgorzata Katarzyna 222
7. WOŹNIAK Henryk Józef 479
8. GAMLA Paweł 255
9. JANOWICZ Witold Robert 48

10. JACHOWICZ Jerzy Stanisław 45
11. GARSZTECKI Jan Jerzy 145
12. ŻUREK Michał Wojciech 176

Lista nr 5 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ Liczba głosów

1. GOLISZEWSKI Zdzisław 978
2. JARCZEWSKI Andrzej Franciszek 310
3. BUGAJSKI Jan Franciszek 112
4. KORUS Marek 265
5. CHŁOPEK Maria Helena 310
6. DUSZENKO Jacek Mieczysław 29
7. TYBIŃKOWSKI Dariusz Zdzisław 16
8. NOWAK Jan Józef 25
9. FOSTOWICZ-ZAHORSKI Andrzej Jan 10

10. PROCHOŃ Anna Karolina 47
11. GRUNERT Elżbieta 40
12. ZDĄBŁASZ Mirosław Jerzy 22

Lista nr 24 – KWW GLIWICZANIE Liczba głosów

1. MALEC Ryszard 372
2. SOKALLA Grzegorz Andrzej 107
3. ŻOCHOWSKI Mirosław 70
4. STANKIEWICZ Barbara 85
5. KONDRATOWICZ Mieczysław 41
6. MALADYN Barbara 39
7. BADURA Bartłomiej Bogdan 58
8. KOZIOŁ Jan Zbigniew 30
9. NIEDZIELSKA-ŚLEZIAK Lucyna Stella 29

10. BLICHARSKI Przemysław Władysław 46
11. JANIEC Genowefa 31
12. KOSMALA Józef Maciej 25

Lista nr 25 – KWW REFERENDYŚCI Liczba głosów

1. ANDRZEJCZAK Marian Józef 73
2. CABAN Piotr Stanisław 102
3. BIERNAT Wiesław Józef 14
4. SZMELC Alan Jan 44
5. WRONA Tadeusz Adam 14
6. WSZOŁEK Bogusław Władysław 10
7. GOLONKA Wojciech Tomasz 11
8. MIZERSKA Ewa Katarzyna 45
9. NOWAK Aniela 46

Lista nr 26 – KWW KOALICJA DLA GLIWIC  
Z. FRANKIEWICZA

Liczba głosów

1. SOWA Krystyna Wacława 1793
2. WALTER-ŁUKOWICZ Grażyna Oleńka 384
3. CABAN Renata Wiesława 266
4. FALIKOWSKI Antoni Franciszek 228
5. BUZEK Andrzej 273
6. KOSOWICZ Dariusz Janusz 66
7. PUCH Maria Urszula 95
8. SARLIŃSKI Krzysztof Stefan 126
9. SUCHOŃ Elżbieta Jadwiga 106

10. WĘDZONKA Andrzej 264
11. KAPUŚCIŃSKI Witold Stanisław 72
12. SZATKA Krystian Roman 199

Wyniki wyborów do Rady Miejskiej – Okręg Wyborczy nr 2

Lista nr 1 – KOMITET WYBORCZY SLD Liczba głosów

1. WIDUCH Adam Piotr 988
2. RYNCARZ Jacek Józef 45
3. DUBROWSKI Tomasz 41
4. METZ Jan Franciszek 68
5. IWAŃCZUK Wojciech Tomasz 42
6. GŁĄBIK Krzysztof Wojciech 63
7. JĘDRYKA Adam Jan 16
8. ZYGA Konrad Grzegorz 30
9. SUCHOCKA Joanna Jolanta 151

10. ACHMATOW Radomir Józef 21
11. STROCEN Tadeusz 23
12. FORTUNKO Mirosław Wiesław 17
13. KUKURBA Piotr Edward 49
14. TROJNAR Maria 64

Lista nr 4 – KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP Liczba głosów

1. WYGODA Zbigniew Jacek 1720
2. GORNIG Kajetan Andrzej 571
3. MALIK Adam 322
4. BOROWIEC Teresa Krystyna 344
5. ZARZYCKI Andrzej Stanisław 222
6. WODARSKI Krzysztof Piotr 41
7. ŚWIĄDER Emil Robert 131
8. KOPCZYŃSKI Paweł Piotr 66
9. KASZOWSKI Jarosław Dawid 477

10. PLAZA Waldemar Edward 211
11. ŁAZAJ Bogumiła Bożena 90
12. KLECZKA Krzysztof Robert 546
13. SAK Halina Maria 94
14. KUCHARSKI Janusz Kazimierz 59

ciąg dalszy na str. 9
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Lista nr 1 – KOMITET WYBORCZY SLD Liczba głosów

1. STRASZAK Bartosz Jan 308
2. MAJDA Kazimierz Józef 271
3. ZAWADZKI Roman 64
4. MAJOWSKA Zofia 112
5. BUKSA Michał Przemysław 44
6. SALA Zbigniew 32
7. DOBRZAŃSKI Janusz Juliusz 38
8. ROMANOWICZ-MOSKAL Anna Maria 60
9. MIKULSKI Wojciech Zbigniew 53

10. PAWŁOWSKI Jan Józef 80

Lista nr 4 – KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP Liczba głosów

1. WIĘCKOWSKA Urszula Maria 840
2. WIŚNIEWSKI Jan 761
3. ŁYDA Krzysztof Stanisław 84
4. PIĄTKOWSKA Irena 165
5. MALIK Jarosław Jan 194
6. SZMELCER Marta Elżbieta 162
7. KOWALSKI Tomasz 42
8. SADOWSKI Józef 457
9. DYMAREK Andrzej Sławomir 59

10. CHRUŚCIEL Miłosz 110

Lista nr 5 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ Liczba głosów

1. GONCIARZ Jarosław Włodzimierz 596
2. HOFFMANN Mariusz Jan 337

Lista nr 5 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ Liczba głosów

1. WIECZOREK Jarosław Wiesław 1447
2. BEREZOWSKI Marek Józef 476
3. HĘDRZAK Andrzej Franciszek 63
4. SIEBER Dawid Joachim 84
5. BARTOSZEK Bogdan Andrzej 174
6. CYPCAR Marta Anna 49
7. LUBSZCZYK Janusz Henryk 44
8. TRELA Michał 53
9. GIERLOTKA Katarzyna Joanna 78

10. CIEPLIŃSKI Arkadiusz Bogusław 72
11. ZDOBYLAK Alicja Joanna 30
12. MAGDALEŃSKI Andrzej 10
13. PASŁAWSKA Cecylia 49
14. KOSIORSKA Karolina Natalia 71

Lista nr 24 – KWW GLIWICZANIE Liczba głosów

1. LISOWSKA Katarzyna Marta 544
2. RAWSKA Daria Elżbieta 22
3. PIECZYRAK Andrzej Duszan 53
4. TYLUTKO Tomasz Tadeusz 106
5. SZCZYGIEŁ-ANTONIAK Zofia Maria 37
6. CHRUŚCIEL Romuald Tadeusz 33
7. SAŁATA Teresa 35
8. SWOBODA Andrzej Witold 33
9. DZIĘGIELEWSKA Stanisława Maria 6

10. BOROŃCZYK Janina Władysława 6
11. SZCZEPANEK Helena Franciszka 11
12. BEŁZ Tadeusz Bolesław 12

WYBORY SAMORZĄDOWE – 21 LISTOPADA 2010

Wyniki wyborów do Rady Miejskiej – Okręg Wyborczy nr 2

Wyniki wyborów do Rady Miejskiej – Okręg Wyborczy nr 3

13. BAŁTRO Maria 11
14. KAMPKA Marcin Franciszek 23

Lista nr 25 – KWW REFERENDYŚCI Liczba głosów

1. DASZEWSKA Wiesława Grażyna 133
2. ZUBEL Henryk 132
3. MATŁOSZ Halina Elżbieta 40
4. DĘBOWSKA Elżbieta Małgorzata 30
5. PIASECKA Ewa Lucyna 43
6. BENDKOWSKA Maria Magdalena 14
7. UNIOWSKI Piotr Krzysztof 170

Lista nr 26 – KWW KOALICJA DLA GLIWIC  
Z. FRANKIEWICZA

Liczba głosów

1. FRANKIEWICZ Zygmunt Mieczysław 1786
2. BUDNY Magdalena Gabriela 418
3. NEUMANN Adam Marian 282
4. GRABOWIECKI Tadeusz Andrzej 278
5. LEWANDOWSKI Marek Witold 74
6. JAŚNIOK Michał Adam 489
7. ZALCZYK Jan Władysław 160
8. TURCZYNIAK Ryszard Krzysztof 131
9. CURYŁO Leszek 567

10. PREJZNER Zdzisław Edward 93
11. GOLBIK Marta Joanna 353
12. DOMURAT Witold Bogusław 281
13. GÓRECKI Piotr Grzegorz 92
14. KOTNIS Michał Andrzej 133

ciąg dalszy na str. 10

3. SPYRKA Marek Ryszard 43
4. MNICH Marek Robert 65
5. BISKUPSKI Aleksander 53
6. GÓRECKI Krzysztof 49
7. TROJANOWSKI Stanisław Jerzy 61
8. BULIŃSKA Justyna 51
9. KLAMCZYŃSKA Marianna Helena 34

10. TOMCZAK Teresa 78

Lista nr 24 – KWW GLIWICZANIE Liczba głosów

1. WĘDRYCHOWICZ Adam Jan 142
2. PODNIESIŃSKA Ryszarda Maria 44
3. BRYŚ Bronisław Jan 41
4. JANGROT Dominika Agnieszka 31
5. LISTOSZ Stefan 15
6. SZARUGA Anna Maria 47
7. PIĄTKOWSKA Anna Teresa 40
8. CZAPELSKA Delfina Olimpia 22
9. KOPA Jan Stanisław 16

10. BARYŁA Anna Irena 36

Lista nr 25 – KWW REFERENDYŚCI Liczba głosów

1. ZIOBER Janusz Zygmunt 119
2. NAREWSKA-KWAPIEŃ Agnieszka 22
3. NADOLSKA Ewa Wioletta 27
4. ŚCIESIŃSKA Emilia Marta 27
5. MACHULIK Piotr Romuald 7
6. NOWAK Dariusz Jan 28
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WYBORY SAMORZĄDOWE – 21 LISTOPADA 2010

Wyniki wyborów do Rady Miejskiej – Okręg Wyborczy nr 4

Lista nr 1 – KOMITET WYBORCZY SLD Liczba głosów

1. WIDUCH Marek Damian 1358
2. KURDZIEL Katarzyna Bronisława 474
3. AUGUSTYN Czesław 149
4. POPIŃSKA Małgorzata 210
5. GILLER Andrzej Krzysztof 66
6. ŚWIĄĆ Michał 139
7. ROGUSZ Andrzej 31
8. GÓRAL Barbara Bożena 63
9. DOPIERAŁA Mieczysław 65

10. KAMIŃSKI Dariusz Piotr 26
11. USAREWICZ Hanna 19
12. BORKOWSKI Roman 36
13. RUBAJ Bogdan Bolesław 45

Lista nr 4 – KW PLATFORMA OBYWATELSKA RP Liczba głosów

1. SZYMANOWSKI Janusz Kazimierz 1025
2. KARWETA Joanna 994
3. DRAGON Dominik Tadeusz 1689
4. MUZIA Grzegorz Eugeniusz 203
5. KORYCKA Halina Elżbieta 243
6. STRADOWSKA Beata Anna 320
7. KOWALCZYK Mirosław Lesław 93
8. LUPA Dariusz Cezary 173
9. KOPROWSKI Tadeusz 401

10. WIADERNY Marek Franciszek 241
11. SZCZEPKA Maciej Leon 35
12. ŻÓŁTOWSKA-OSTROSZCZYK Aleksandra Barbara 110
13. HEINE Kacper Bogusław 129
14. CHODOROWSKI Andrzej Bolesław 222

Lista nr 5 – KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ Liczba głosów

1. KOPAŁA Marek Krzysztof 1437
2. PROCEL Krzysztof Paweł 465
3. DELĄG Andrzej Władysław 186
4. KOSZKA Mieczysław 770
5. NOWAKOWSKI Wojciech 146
6. GORSZANÓW Adam Henryk 55
7. RACZYŃSKA Leokadia 110
8. KLOCH Janusz 45
9. SZYMBOR Czesław 33

10. KUŚNIERZ Maria 60
11. MERCIK Ligia Danuta 44
12. KOSTRZEWSKI Juliusz Ziemowit 44
13. ILCZUK Marek Henryk 25

Lista nr 24 – KWW GLIWICZANIE Liczba głosów

1. CIEPŁA Anna Katarzyna 223
2. HARLENDER Wiesław 78
3. TUREK Piotr Paweł 36

4. WRÓBLEWSKI Edward 37
5. POPIACKA Agnieszka 42
6. SADOWNICZYK Przemysław Tomasz 25
7. ŚCIEGLIŃSKA Dorota Bogumiła 27
8. WIŚNIEWSKA Małgorzata Bogumiła 43
9. CHRUŚCIEL Romuald Arkadiusz 33

10. JĘDROSZKA Janina Zofia 11
11. LANGER Jarosław Radosław 11
12. HOLEWIK Urszula 14
13. MUSZYŃSKI Marek Leszek 46

Lista nr 25 – KWW REFERENDYŚCI Liczba głosów

1. BOJARSKA Ewa Teresa 174
2. PŁUCIENNIK Patryk Paweł 31
3. CISOWSKI Bartłomiej Marcin 91
4. KWAŚNICKI Marek 22
5. PRZYBYLSKI Marek Kazimierz 61
6. JĘDRZEJCZAK Włodzimierz 3
7. PIETRUSZCZYK Jarosław Marek 35
8. KULA Marta 24

Lista nr 26 – KWW KOALICJA DLA GLIWIC  
Z. FRANKIEWICZA

Liczba głosów

1. OLEJNIK Tadeusz 692
2. WIECZOREK Piotr Gerard 514
3. ŁAPIŃSKI Janusz Henryk 307
4. ŻELAZO Róża Maria 318
5. KUBIT Stanisław Józef 481
6. KOS Piotr Krzysztof 385
7. WYPYCH Jarosław Tomasz 597
8. CIĄGWA Sebastian 187
9. BARTOCHA Joanna Maria 137

10. SOWA-MOREŃ Aleksandra Justyna 310
11. KOZŁOWSKI Mieczysław 94
12. JASEK Beata Maria 72
13. WRÓBLEWSKI Paweł Bronisław 90
14. STRACHOCIŃSKA Ewa Małgorzata 138

Lista nr 27 – KW CHRZEŚCIJAŃSKA  
INICJATYWA SPOŁECZNA

Liczba głosów

1. BACZA Tomasz Przemysław 108
2. GĘBSKA-KOŻUCH Marzena Sabina 51
3. BRANACH Zbigniew Jan 16
4. HABER Franciszek Stanisław 27
5. SZYMAŃSKI Jacek 25
6. HABER Tomasz Artur 10
7. MOROZ Marzena Joanna 27

Lista nr 26 – KWW KOALICJA DLA GLIWIC  
Z. FRANKIEWICZA

Liczba głosów

1. PSZONAK Marek Jan 943
2. PAJĄK Jan Józef 694
3. BUCZEK Ryszard Stanisław 287
4. MĘŻYK Magdalena 193

Wyniki wyborów do Rady Miejskiej – Okręg Wyborczy nr 3

5. FEDOREK Bogusław Marian 31
6. PŁONKA Dominika Barbara 183
7. KLIMASZEWSKA Donata Małgorzata 221
8. KURASZ Żaneta 114
9. BURAS Andrzej 48

10. ZIELEŃ Jerzy 356
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Co? Gdzie? Kiedy?

GOFFR po raz siódmy
Stowarzyszenie GTW wraz z wrocławskim Dyskusyjnym Klubem 
Filmowym „Politechnika” zaprasza na siódmą edycję Gliwickiego 
Offowego Festiwalu Filmowego GOFFR (25 – 28 listopada). Celem 
imprezy jest promocja kina niezależnego oraz stworzenie miejsca 
dyskusji o sztuce filmowej i fotografii. 

Oficjalne otwarcie festiwalu zaplanowano na 27 listopada.  
O godz. 15.00 w holu Kina AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) zaprezento-
wana zostanie edukacyjna wystawa „Gabinet Doktora Caligari”, którą  
– w ramach obchodów 100-lecia Uczelni Technicznych we Wro-
cławiu – przygotował DKF „Politechnika”. Główny punkt progra-
mu, czyli przegląd twórczości filmowców amatorów, odbędzie się  
w sobotę i niedzielę w czterech blokach konkursowych (27 listopa-
da od godz. 15.30 i od 20.00, 28 listopada – od 14.30 i od 18.00).

W programie 7. GOFFR-a znalazły się także kameralne 
warsztaty fotograficzne (27 listopada, godz. 18.00) i filmowe  
(28 listopada, godz. 12.00) oraz modernistyczny Video Art Ver-
sus z muzyką na żywo (28 listopada, godz. 20.30). Zagra ze-
spół Jazz Cinema. To nowy projekt, którego pomysłodawcą  
i realizatorem jest pianista Adrian Ciechanowski. Od roku gra 
w zespole Jose Torres i Salsa Tropical. Założył też Trio LOCO, 
wykonujące standardy muzyki kubańskiej oraz współczesne 
aranżacje Michela Camilo. 

Spotkanie miłośników offowej X Muzy urozmaicą impre-
zy towarzyszące. W czwartek, 25 listopada, w „Rock'a Clu-
bie” na Rynku wystąpią zespoły Buster Bidon i Akurat. Po-
czątek – godz. 19.00. Dzień później (26 listopada) w galerii 
Miejskiej M(pi)K (Rynek 4 – 5) o godz. 18.00 rozpocznie się  
z kolei wernisaż wystawy grupy fotograficznej Aczkolwiek, 
który uatrakcyjni koncert bluesowy zespołu Undercover. 
Wstęp na wszystkie wydarzenia festiwalu, z wyjątkiem 
koncertu w „Rock'a Clubie”, jest wolny. Szczegółowe in-
formacje na temat festiwalu można znaleźć na stronie 
internetowej www.goffr.pl. (bom)

Kino

Obrazy same w sobie
26 listopada w Czytelni Sztuki (ul. Dolnych Wałów 8a, Willa Caro) 

zostanie otwarta wystawa prac Janusza Tarabuły pt. „Obrazy same  
w sobie”. Wernisaż rozpocznie się o godz. 18.00. Zaplanowano spotkanie 
z autorem oraz dyskusję o jego twórczości z udziałem Jana Michalskie-
go i Marty Tarabuły z krakowskiej Galerii Zderzak. Zobaczymy projekcję 
filmu „Janusz Tarabuła – malarz” w reżyserii Andrzeja Korneckiego oraz 
katalog przygotowany przez Czytelnię Sztuki i Galerię Zderzak.

– Wystawa Janusza Tarabuły jest okazją do przyjrzenia się sztuce wy-
rosłej z tradycji polskiego malarstwa powojennego, a wpisującej się w szer-
szy kontekst malarstwa europejskiego lat 50. i 60. XX wieku. Celem ekspo-
zycji jest analiza zależności między dziełem sztuki a czasami, w jakich ono 
powstaje. Wybór prac z różnych etapów działalności malarza pozwala na 
prześledzenie kluczowych wątków obecnych w jego obrazach. Tarabuła 
chętnie odwołuje się do filozofii, geometrii, optyki, astrologii i fizyki. Jego 
zasadą twórczą zdaje się być jednak refleksja nad światem i nieuchronno-
ścią historii – mówi kurator wystawy, Ola Wojtkiewicz.

Janusz Tarabuła studiował na Wydziale Malarstwa ASP w Krakowie, 
gdzie następnie pełnił obowiązki profesora. Jest współzałożycielem  
i członkiem Grupy Nowohuckiej (1956 – 1961), a od 1961 r. należy do 
Grupy Krakowskiej. Uprawia malarstwo sztalugowe i monumentalne, 
rysunek i grafikę. Jego prace znajdują się w zbiorach wielu muzeów pol-
skich i w licznych kolekcjach prywatnych za granicą. 

Wystawa będzie prezentowana do 14 stycznia. Będą jej towarzyszy-
ły warsztaty artystyczno-literackie dla młodzieży licealnej (6 – 9 grudnia), 
zatytułowane „Dzieło sztuki w kulturze postmodernistycznej” (rezerwacja 
miejsc drogą elektroniczną pod adresem: czytelnia@czytelniasztuki.pl) oraz 
„Ćwierćtony” – warsztaty plastyczne dla dzieci, rodziców i wszystkich za-
interesowanych (12 grudnia). Udział w spotkaniach jest bezpłatny. Więcej 
informacji na stronie internetowej www.czytelniasztuki.pl. (bom)

Waterpolo na „Olimpijczyku”
W miniony weekend w krytej pływalni „Olimpijczyk” (ul. Oriona 120) roze-

grano Mistrzostwa Śląska 11-latków oraz Mistrzostwa Polski Juniorów Młod-
szych w piłce wodnej, w których wzięły udział drużyny: WTS Bytom i UKPW 
44 Warszawa. Natomiast 27 listopada zaplanowano Międzywojewódzkie 
Mistrzostwa Młodzików w waterpolo. Zmierzą się zespoły: WTS Bytom  
i Pałac Młodzieży Warszawa. Początek – godz. 12.00 i 17.00. (bom)

Spory z historią
26 listopada znów będziemy się spierać z historią. Temat planowanego wykładu  

w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) brzmi: „Naziści wobec Kościoła – casus górnośląski”.  
– Listopadowe spotkanie będzie próbą zmierzenia się młodego pokolenia historyków z „czar-
ną legendą” historii Kościoła na Górnym Śląsku. Do udziału zaproszono Mirosława Węckie-
go z Uniwersytetu Śląskiego i Sebastiana Rosenbauma z Instytutu Pamięci Narodowej. „Spo-
ry z historią” poprowadzi Bogusław Tracz z IPN – zachęcają gliwiccy muzealnicy. Początek  
– godz. 16.30. Wstęp wolny. (bom)

Noc z poezją
29 listopada o godz. 18.00 w Centrum Organizacji Kulturalnych „Perełka” (ul. Studzien-

na 6) rozpocznie się Gliwicka Noc Poetów. W programie: prezentacje poetyckie zaproszonych 
gości oraz otwarty dla wszystkich Turniej Jednego Wiersza. Tego dnia „Perełkę” odwiedzą 
poeci, prozaicy, publicyści, autorzy książek, krytycy literaccy: Radosław Kobierski, Jerzy Su-
chanek, Wojciech Brzoska, Maciej Melecki i Marta Podgórnik. Imprezę poprowadzi Krzysz-
tof Siwczyk. Wstęp wolny. Spotkanie organizuje Klub Inicjatyw Kulturalnych. (bom)

Wystawy

Sport

Spotkania
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Nauczyciele podnoszą  
kwalifikacje

Ponad pół miliona złotych będzie kosztować realizacja projektu 
„Wysoko wykwalifikowana kadra szkół zawodowych”. Pieniądze na 
ten cel gliwicki samorząd pozyskał w całości ze źródeł zewnętrz-
nych – głównie z Unii Europejskiej (z Programu Operacyjnego Ka-
pitał Ludzki), ale w części także z budżetu państwa. 

Projekt będzie realizowany do marca 2012 roku przez Gliwicki Ośrodek Metodyczny. Jego 
celem jest opracowanie i pilotażowe wdrożenie programów doskonalenia dla 52 nauczycielek  
i nauczycieli przedmiotów zawodowych i instruktorów praktycznej nauki zawodu z 12 gliwickich 
szkół. Zyskają oni szansę na odbycie dwutygodniowych staży (70 godzin) w różnych regionalnych 
przedsiębiorstwach, a także ośmiogodzinnej wizyty studyjnej w firmie spoza naszego wojewódz-
twa. Przewidziano też prace zespołowe: m.in. wymianę doświadczeń po stażach, przygotowanie 
konspektów lekcji i prezentacji multimedialnych. Całość zwieńczy zbiorcza publikacja oraz kon-
ferencja dla przedstawicieli środowiska oświatowego i lokalnych pracodawców. (topa)

€
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Wierszowanie
Młodzieżowy Dom Kultury w Gliwicach or-

ganizuje kolejny konkurs z cyklu „Wierszowa-
nie”, zatytułowany „Mistrzowie miniatury proza-
torskiej”. Przygotowano go dla osób, które lubią 
recytować, śpiewać poezję lub bawić się słowami. 
Spotkanie rozpocznie się 29 listopada o godzinie 17.00 w siedzibie MDK 
przy ul. Barlickiego 3. Każdy uczestnik zaprezentuje jeden tekst poetycki 
lub prozatorski. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem  
telefonu 32/232-69-54. (bom)

Giełda komiksów
Uwaga miłośnicy rysunkowych historyjek! 27 listopada w godzinach 

10.00 – 14.00 w siedzibie Zespołu Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych 
(ul. Syriusza 30) odbędzie się kolejna Miejska Giełda Komiksów. To spo-
tkanie pasjonatów kreski i kultury japońskiej, kolekcjonerów prywatnych 
oraz graczy komputerowych. Tym razem oferta Giełdy zostanie poszerzona  
o stoiska wymiany kolekcji i zbiorów prywatnych (filatelistyka, numizma-
tyka i inne) oraz oryginalnych gier komputerowych. (bom)

 W konkursie plastycznym na plakat pro-
mujący „Europejski Dzień bez Samo-
chodu” w kategorii przedszkolaków  
i uczniów szkół podstawowych (klasy I – 
III) zwyciężyli: Aleksandra Kusior z SP nr 
39 (I miejsce), Dominik Ira z SP nr 16  
(II miejsce) oraz Kinga Gałązka z SP nr 18 
(III miejsce). Wśród uczniów starszych klas 
„podstawówek” (klasy IV – VI) triumfowali: 
Sara Karasewicz z SP nr 5 (I miejsce), Alek-
sandra Wiercińska z SP nr 12 (II miejsce)  
i Jacek Pleciński z SP nr 9 (III miejsce). 
Natomiast z grona reprezentantów szkół 
ponadpodstawowych najwyżej ocenio-
no prace: Justyny Redel z Gimnazjum  
nr 3 i Roksany Struczewskiej z Gimnazjum 
nr 7 (I miejsce), Zuzanny Struczewskiej  
z Gimnazjum nr 7 (II miejsce) oraz Lindy 
Zagarskiej i Patrycji Donner z Gimnazjum 
nr 3 (III miejsce). 

 W konkursie foto- 
graficznym na „Miej-
sca, które warto zo-
baczyć” nagrodzo-
no: Laurę Braś z SP 
nr 28 (I miejsce), Ka-
jetana Daczyńskiego 
z SP nr 9 (II miejsce)  
i Olę Pieczko z SP nr 12  
(III miejsce). Nato-
miast w rywalizacji 
literackiej pt. „Myśl 
globalnie, działaj 
lokalnie” przyzna-
no dwa wyróżnienia. 
Otrzymali je: Marcin 
Miętus z Gimnazjum 
nr 10 oraz Klaudia Ro-
zumek z ZSO nr 11. 

 Uczniowie startowali 
również w konkursie 
„Segregujesz – od-
zyskujesz”, zbierając 
zużyte baterie i pusz-
ki. W minionym roku 
szkolnym najwięcej 
aluminiowych pu-

szek, bo 1,521 kg w przeliczeniu na jedne-
go ucznia, zgromadzili wychowankowie  
I Społecznej Szkoły Podstawowej Gliwic-
kiego Towarzystwa Szkolnego. Na drugiej  
i trzeciej pozycji uplasowały się odpo-
wiednio ZSO nr 11 z wynikiem – 0,298 kg 
na osobę i Szkoła Podstawowa nr 41  
– 0,125 kg na ucznia. Grand Prix w kon-
kursie przypadło ZSO nr 11, która w sumie 
zebrała 242,2 kg surowców wtórnych. 
Z kolei najwięcej zużytych baterii  
(4,545 kg na ucznia) zgromadziła Szkoła 
Podstawowa ETE. Drugie miejsce zajęła 
Szkoła Podstawowa nr 8 (3,69 kg na oso-
bę),a trzecie – I Społeczna Szkoła Podsta-
wowa GTSz (2,898 kg na ucznia). Grand 
Prix zdobyła SP nr 8. Uczniowie tej pla-
cówki zebrali łącznie 697,5 kg odpadów. 
Gratulujemy! (bom)

Specjaliści od ekologii
Wydział Środowiska Urzędu Miejskiego podsumował tegoroczne 
konkursy ekologiczne dla dzieci i młodzieży gliwickich placówek 
oświatowych. W ubiegłym tygodniu w Willi Caro spotkali się wszyscy 
laureaci, którzy z rąk prezydenta miasta, Zygmunta Frankiewicza, 
odebrali nagrody i pamiątkowe dyplomy. 

– Chcemy przekonać młodzież, że ekologia to nie puste słowo, ale przede 
wszystkim konkretne działania, które podejmuje na przykład nasze przedsiębior-
stwo i które mają miejsce w ich własnym mieście. W ten sposób staramy się budo-
wać świadomość wspólnej odpowiedzialności za stan środowiska naturalnego. 
W ubiegłym roku spotykaliśmy się z gimnazjalistami na terenie szkół, a tym ra-
zem postanowiliśmy zaprosić starszą młodzież do nas – mówi Agnieszka Batóg 
z Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. 

W ciągu dwóch tygodni w Muzeum Techniki Sanitarnej przy ul. Ediso-
na odbyło się ponad 20 spotkań. Placówkę odwiedziło blisko 700 uczniów  
z gliwickich szkół. – Staraliśmy się, żeby nie było nudno. Przygotowaliśmy krótką 
prelekcję na temat ekologii i zadań ekologicznych realizowanych w naszej firmie. 
Opowiadaliśmy o funduszach unijnych i modernizacji gospodarki ściekowej w Gli-
wicach, o wodach głębinowych i konieczności ich ochrony. Młodzież mogła zo-
baczyć film, na którym tańczące bakterie oczyszczają ścieki i zwiedzić Centralną 
Oczyszczalnię Ścieków – relacjonuje przedstawicielka PWiK.  Wszyscy uczestnicy 
ekologicznej akcji mogą wziąć udział w konkursach z atrakcyjnymi nagrodami, 
ogłoszonych na stronie internetowej www.pwik.gliwice.pl.  

Udział w spotkaniach był bezpłatny, 
a organizatorzy zapewnili dowóz auto-
karami. W związku z dużym zaintereso-
waniem szkół PWiK nie wyklucza konty-
nuowania przedsięwzięcia. (topa)

Liceum do muzeum

Oko w oko z EKO – taka była idea akcji informacyj-
nej dla licealistów, przeprowadzonej przez gliwickie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. W dniach  
15 – 25 listopada podczas spotkań w Muzeum Techniki 
Sanitarnej młodzież poznawała zagadnienia związane 
z ochroną środowiska naturalnego. 
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praca plastyczna Aleksandry Kusior
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Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Zwycięstwa 32, lokal nr 25, oficyna – III piętro,  
pow. 71,19 m2, 2 pokoje, garderoba, kuchnia, łazienka z WC
Termin przetargu: 17 grudnia 2010 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 156 130,00 zł
Wadium: 15 700,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

►	 ul. Kościuszki 24, lokal nr 6, II piętro, pow. 91,55 m2,  
3 pokoje, łazienka, kuchnia ze spiżarką, pomieszczenie 
gospodarcze, przedpokój
Termin przetargu: 17 grudnia 2010 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 229 000,00 zł
Wadium: 22 900,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

użytkowe

mieszkalne

NIERUCHOMOŚCI

►	 ul. Jana Śliwki 26 (parter), lokal nr 1, pow. 77,75 m2,  
4 pomieszczenia, WC, korytarz, piwnica
Termin przetargu: 17 grudnia 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 181 470,00 zł 
Wadium: 18 200,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

►	 ul. Zwycięstwa 34, lokal nr 10, oficyna prawa – II piętro, 
pow. 64,14 m2, 4 pomieszczenia
Termin przetargu: 17 grudnia 2010 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 117 610,00 zł
Wadium: 11 800,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

►	 ul. Korczoka 41, lokal nr 2, parter, pow. 35,82 m2,  
2 pomieszczenia
Termin przetargu: 17 grudnia 2010 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 85 000,00 zł
Wadium: 8500,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

►	 ul. Hutnicza 28, lokal nr 2, parter, pow. 35,13 m2,  
2 pomieszczenia, przynależna piwnica
Termin przetargu: 17 grudnia 2010 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 68 000,00 zł
Wadium: 6800,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późniejszymi 
zmianami)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność miasta Gliwice:
• nr 65/2010 do 6 grudnia 2010 r.
• nr 129/2010 do 7 grudnia 2010 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Skarbu Pań-
stwa:
• nr 28/SP/2010 do 7 grudnia 2010 r.

Pełna treść wykazów została zamieszczona na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

Lp. Adres garażu Pow. użytkowa 
(m2)

Cena minimalna za 
1 m2 pow. użytk. (zł)

Wadium 
(zł)

Godzina 
oględzin

1.
Kłodnicka 4
(garaż usytuowany jest w budynku, dojazd przez teren dzierżawiony przez 
Gliwicki Teatr Muzyczny)

30,22 6,00 500,00 8.00-8.15

2. Moniuszki 22
(nieruchomość stanowi 100% gminy Gliwice) 73,69 6,00 500,00 8.30-8.45

3.
Częstochowska 13
(przejazd do garażu przez bramę budynku, nieruchomość w przekazanym 
zarządzie)

15,20 5,50 500,00 9.00-9.15

4.
Konarskiego 4 – stanowisko 
(dojazd do garażu od strony ul. Zimnej Wody 2 przez teren wspólnoty miesz-
kaniowej)

13,81 5,50 500,00 9.30-9.45

5. 
Pszczyńska 9A
(przejazd przez bramę wspólnoty Pszczyńska 9, garaż usytuowany na terenie 
gminy)

17,00 6,00 500,00 10.45-11.00

6.
Wrocławska 11
(dojazd do garażu przez teren gminy Wrocławska 7-9 oraz wspólnoty miesz-
kaniowej Łużycka 2)

11,00 5,50 500,00 11.30-11.45

7.
Aleja Korfantego 30a
(przejazd przez teren wspólnoty mieszkaniowej al. Korfantego 30a i b, 32 oraz 
teren gminy Gliwice 

15,60 6,00 500,00 12.00-12.15

8. Wieczorka 14-16
(przejazd do garażu przez bramę wspólnoty i teren gminy) 26,40 6,50 500,00 11.30-11.45

9.
Młyńska 2
(dojazd do garażu przez teren wspólnoty mieszkaniowej przy ul. Dolnych 
Wałów 20)

12,00 5,50 500,00 12.30-12.45

10. Poznańska 14 
(nieruchomość w samoistnym posiadaniu gminy Gliwice) 10,80 5,50 500,00 10.00-10.15

11. Kunickiego 21
(nieruchomość stanowi 100% gminy Gliwice) 11,28 5,50 500,00 11.00-11.15

Lp. Adres garażu Pow. użytkowa 
(m2)

Cena minimalna za 
1 m2 pow. użytk. (zł)

Wadium 
(zł)

Godzina 
oględzin

1. Nadrzeczna 15,73 5,00 500,00 13.30-13.45

UWAGA! Do zaproponowanej przez oferenta stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 22%.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, działający w imieniu Gminy Gliwice, 

ogłasza 

Przetargi rozpoczną się 16 grudnia 2010 r.  
o godz. 10.00 w ZBM I TBS przy ul. Dolnych 
Walów 11, III piętro, p. 310. Ofertę cenową wraz 
z niżej wymienionymi dokumentami należy złożyć 
do 15 grudnia 2010 r. do godz. 14.00 w Sek-
cji Obsługi Lokali Użytkowych w ZBM I TBS przy  
ul. Dolnych Walów 11, III piętro, p. 314, w zaklejonej 
kopercie, na której należy umieścić imię, nazwisko 
lub nazwę firmy i adres oferenta oraz adres garażu, 
którego oferta dotyczy.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest złoże-
nie na formularzu pisemnej oferty zawierającej 
datę,imię, nazwisko i adres oferenta, adres garażu, 
oferowaną wysokość stawki czynszu za 1 m² po-
wierzchni garażu – cyframi i słownie, podpis osoby 
składającej ofertę lub osoby upoważnionej, wraz  
z następującymi dokumentami:
• dowodem uiszczenia wadium w wysokości 

500,00 zł,
• oświadczeniem o zapoznaniu się z treścią re-

gulaminu przetargu i wzorem umowy najmu 
garażu, a także warunkami technicznymi ga-
rażu (załącznik nr 3),

• oświadczeniem o braku zobowiązań wobec 
miasta Gliwice z tytułu m.in. podatku, najmu, 
dzierżawy (załącznik nr 4),

• w przypadku przystąpienia do przetargu osoby 
prawnej należy złożyć aktualny odpis z wła-

ściwego rejestru oraz umowę spółki cywilnej, 
jeśli taką zawarto, albo aktualne zaświadczenie  
o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu przetargu.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą 
być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 
osobę uprawnioną do reprezentowania uczestnika 
przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. 
przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski SA  
I o. Gliwice nr konta 20 1050 1285 1000 0022 2649 
4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu tech-
nicznego, wzorem umowy najmu, można zapo-
znać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych ZBM 
I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11, III piętro,  
pok. 314 w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać 
dokument tożsamości, a osoba przystępująca 
do przetargu w imieniu uczestnika przetargu, 
tj. osoby, która dokonała wpłaty wadium, musi 
okazać dowód tożsamości oraz pełnomocnictwo 
szczegółowe notarialnie poświadczone upoważ-

niające do podejmowania czynności w imieniu 
osoby reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału  
w przetargu tylko na jeden garaż.

Wpłacone wadium podlega: 
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności 

czynszowych z tytułu zawarcia umowy najmu 
bez prawa żądania naliczania odsetek od tej 
kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy prze-
targu nie wygrali,

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu 
lub wycofania garażu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który 
przetarg wygrał, nie podpisze umowy najmu 
w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia prze-
targu.

Prace remontowe i modernizacyjne związane  
z przygotowaniem garażu do użytkowania na-
jemca wykonuje we własnym zakresie i na własny 
koszt, zgodnie z umową najmu.
Na wniosek prezydenta miasta organizator zastrze-
ga sobie prawo odwołania przetargu bądź wycofa-
nia garażu z przetargu bez podania przyczyny.
Garaże zostaną udostępnione w celu oględzin 
10 grudnia 2010 r. w godzinach podanych  
w tabeli.

II pisemny przetarg ofertowy nieograniczony na garaż

I pisemny przetarg ofertowy nieograniczony na garaże:

Kontakt
tel. 32/305-09-43

e-mail: mzuk@mzuk.pl, 
www.schronisko.gliwice.pl 

godziny otwarcia:  
od poniedziałku  

do piątku  
– od 10.00 do 16.00,  

w soboty  
– od 10.00 do 15.00 

UWAGA! Zgubił Ci się pies lub kot? Zadzwoń do schroniska.Zajrzyj  
do  

schroniska
W gliwickim schronisku dla zwierząt przy ul. Wschodniej 

w Sośnicy na adopcję czeka ponad 300 psów i kotów. Każ-
dy, kto będzie chciał przygarnąć bezdomnego czworonoga, 
może liczyć na poradę pracowników placówki. Na podsta-
wie oczekiwań zainteresowanych osób pomogą oni wybrać 
odpowiedniego pupila. Opowiedzą też, jakie warunki na-
leży mu stworzyć w nowym miejscu. Wszystkie wydawane 
zwierzęta są zaszczepione i wysterylizowane. 

Na Wschodnią warto także zaglądać, kiedy komuś 
zagubił się pies lub kot. Właściciele szukają ich wszę-
dzie, zapominając o schronisku. Wystarczy zadzwonić  
i sprawdzić, czy poszukiwanego pupila tam nie ma. Wię-
cej informacji można znaleźć na stronie internetowej  
www.schronisko.gliwice.pl. (bom)
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KOMUNIKATY

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.:

wywóz odpadów stałych i płynnych pochodzących  
z gospodarstw domowych i lokali użytkowych  

w budynkach gminnych i TBS administrowanych przez 
Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 29 listopada 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 29 listopada 2010 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizowanego 

według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

dostawę bonów towarowych dla pracowników  
PWiK Sp. z o.o. Gliwice.

Termin składania ofert: 30 listopada 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 30 listopada 2010 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego według procedur  

określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

dostawę tuszów i tonerów oraz innych akcesoriów  
komputerowych.

Termin składania ofert: 30 listopada 2010 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 30 listopada 2010 r. o godz. 10.00.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach, 
ul. Chorzowska 5

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

dostawę sprzętu komputerowego (laptopy)  
do Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych  

w Gliwicach, ul. Chorzowska 5.

Termin składania ofert: 29 listopada 2010 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 29 listopada 2010 r. o godz. 10.15.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
 nieograniczonego zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień  

w PKM Sp. z o.o. w Gliwicach” w sprawie 

świadczenia usług telekomunikacyjnych w zakresie  
telefonii komórkowej dla PKM Sp. z o.o. w Gliwicach 

w latach 2010-2012.

Termin składania ofert: 26 listopada 2010 r. do godz. 8.30.
Termin otwarcia ofert: 26 listopada 2010 r. o godz. 9.00.

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu

części projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenów związanych bezpośrednio z rozwojem układu komuni-
kacyjnego w Gliwicach, położonych wzdłuż południowo-zachodniej 
obwodnicy miasta oraz autostrady A4 (sporządzonego na podstawie 
uchwały numer XLI/999/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 paź-
dziernika 2002 r. zmienionej uchwałą nr XXII/731/2009 z 19 lutego 
2009 r.) we fragmentach wskazanych na załączniku graficznym i za-
kresie wynikającym z uwzględnienia uwag wniesionych w związku  
z pierwszym wyłożeniem.

Zgodnie z art. 17 pkt 10 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (DzU nr 80, poz. 717 z później-
szymi zmianami), a także na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 oraz art. 39  
ust. 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro-
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (DzU nr 199,  
poz. 1227 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o ponownym 
wyłożeniu do publicznego wglądu części ww. projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziały-
wania na środowisko w dniach od 2 grudnia do 22 grudnia 2010 r.  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach (adres: 44-100 Gliwice,  
ul. Zwycięstwa 21), w następujący sposób:

poniedziałki i piątki, w godz. 8.00-12.00, wtorki i środy,  
w godz. 12.00-16.00, czwartki, w godz. 13.00-17.00 w pokoju nr 506 

(V piętro), soboty i niedziele, w godz. 9.00-11.00 w Biurze Obsługi 
Interesantów – parter

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami (w zakresie objętym ponownym wyłożeniem) odbędzie 
się 15 grudnia 2010 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– sala 146 (I piętro) o godz. 15.00. W tym dniu (środa) wyłożenie do 
publicznego wglądu zakończy się wyjątkowo o godzinie 15.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 wymienionej wyżej Ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w wykładanych do publicznego wglądu ww. fragmentach planu miej-
scowego, może wnieść uwagi odnoszące się do tych fragmentów. Uwagi należy 
składać na piśmie do prezydenta miasta Gliwice z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczeniem nieruchomości, 
której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 12 stycznia 2011 r. 

Uwagi mogą również dotyczyć prognozy oddziaływania na środowisko.  
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest prezydent miasta Gliwice,  
a w przypadku uwag nieuwzględnionych przez prezydenta miasta dodatkowo 
Rada Miejska.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

1. ul. Królowej Jadwigi 6, front + oficyna, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 118,62 m2, składający się z 8 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
instalacja elektryczna do wymiany (najemca musi wystąpić do firmy Vattenfall 
o nowe warunki przyłączenia do sieci i wnieść opłatę przyłączeniową), wodno-
kanalizacyjną, WC, brak ogrzewania. Stan techniczny – lokal do remontu. 

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 7,00 zł
Wadium: 2491,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 
22%.

2. ul. Barlickiego 12, oficyna, suterena, lokal użytkowy o powierzchni 
42,86 m2 składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną – do wymiany, wodno-kanalizacyjną (instalacja kanalizacyjna – odpływ od 
umywalki), brak WC i ogrzewania. Stan techniczny – lokal do remontu. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 7,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 22%.

3. ul. ks. Ziemowita 5/7, parter, oficyna, lokal użytkowy o powierzchni 
37,35 m2 składający się z 6 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną 
– do wymiany, wodno-kanalizacyjną, WC, brak ogrzewania. Stan techniczny  
– lokal do remontu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 7,00 zł

Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 
22%.

4 ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 14A-D, klatka A, parter,  
I, II poziom lokal użytkowy o powierzchni 462,01 m2 składający się z 15 po-
mieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC, 
ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan techniczny lokalu – stan dostateczny. 
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 15,00 zł
Wadium: 20 790,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 22%.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  
w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11, działający w imieniu prezydenta miasta Gliwice,  

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na  
wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przy-
stąpienia do przetargu odbędzie się 14 grudnia 
2010 r. (wtorek) w godz. od 9.00 do 10.00 według 
kolejności adresów lokali podanych w ogłoszeniu, 
w ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ulicy Dolnych Wałów 11, 
III piętro, p. 310. Przetarg rozpocznie się 14 grudnia 
2010 r. (wtorek) o godz. 10.30 w pokoju 310.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
• wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu wpłaty 

– kserokopii wraz z pisemną informacją o nu-
merze konta, na które wadium to będzie mogło 
zostać zwrócone po rozstrzygnięciu przetargu;

• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z wa-
runkami technicznymi lokalu, treścią regulami-
nu przetargu, wzorem umowy najmu (załącznik  
nr 2);

• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec 
miasta z tytułu między innymi podatku, najmu, 
dzierżawy (załącznik nr 3);

• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru 
oraz umowy spółki cywilnej, jeśli taką zawarto, 
albo złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej wystawio-
nych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu przetargu;

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności 
gospodarczej, składają oświadczenie o niepro-
wadzeniu działalności gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą 
być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 
osobę uprawnioną do reprezentowania uczestnika 
przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy  
ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A. I o. Gli-
wice nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicz-
nego, wzorem umowy najmu, deklaracją wekslową 
można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użyt-
kowych ZBM I TBS Sp. z o.o. ul. Dolnych Wałów 11,  
III piętro, pok. 312 w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać 
dokument tożsamości oraz oryginał dowodu wpłaty 
wadium, a osoba przystępująca do przetargu w imie-
niu uczestnika przetargu, tj. osoby, która dokonała 
wpłaty wadium, musi okazać dowód tożsamości oraz 
pełnomocnictwo szczegółowe notarialnie poświad-
czone upoważniające do podejmowania czynności 
prawnej w imieniu osoby reprezentowanej. Wpłata 
jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu 
tylko na jeden lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czyn-

szowych z tytułu zawarcia umowy najmu bez 
prawa żądania naliczania odsetek od tej kwoty;

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy prze-
targu nie wygrali; 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub 
wycofania lokalu z przetargu;

• przepadkowi, jeżeli uczestnik, który przetarg 
wygrał, nie podpisze umowy najmu w terminie 
7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organi-
zatora przetargu weksel in blanco opiewający na 
wartość 6-miesięcznego czynszu.
Prace remontowe i modernizacyjne związane  
z przygotowaniem lokalu do użytkowania najemca 
wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt 
zgodnie z umową najmu.

Organizator zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu bądź wycofania lokalu z przetargu na wniosek 
prezydenta miasta bez podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu 
oględzin 3 grudnia 2010 r. (piątek)

1. ul. Królowej Jadwigi 6 front + oficyna – godz. 
11.15-11.30
2. ul. Barlickiego 13, oficyna, suterena – godz. 
10.15-10.30
3. ul. ks. Ziemowita 5/7, parter – godz. 10.45-11.00
4. ul. prym. S. Wyszyńskiego 14 A-D, klatka A, 
parter, I, II poziom – godz. 9.30-9.50

I PRZETARG

II PRZETARG
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane  
do publicznej wiadomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:
• nr 731-753 do 6 grudnia 2010 r.
• nr 725, 755-758, 760-771 do 7 grudnia 2010 r.

wykazy w sprawie przeznaczenia lokali do wynajęcia:
• nr 724 do 6 grudnia 2010 r. 

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości. 

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego ofertowego na 
wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego – garażu:

	ul. Podlesie 4, pow. 10,49 m2

Termin przetargu: 2 grudnia 2010 r., godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.
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Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne zakończone uzyskaniem 

minimum tytułu inżyniera o kierunku budownictwo (pre-
ferowana specjalność: budowa dróg, ulic, autostrad),

• znajomość przepisów ustaw: Prawo zamówień publicznych, 
o samorządzie gminnym, o samorządzie powiatowym,  
o pracownikach samorządowych, Kodeks postępowania admi-
nistracyjnego, o drogach publicznych, Prawo budowlane, 

• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,

• prawo jazdy kat. B.

Dokumenty należy składać do 26 listopada 2010 r. do 
godz. 15.00 w sekretariacie Zarządu Dróg Miejskich w Gli- 
wicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B, w zamkniętych kopertach 
oznaczonych numerem naboru oraz imieniem i nazwi-
skiem.

Numer naboru KD-13/ZDM/2010

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało zarzą-
dzanie nieruchomościami.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie:

• wyższe o kierunku: ekonomia, finanse i rachunkowość, 
geodezja i kartografia, administracja, budownictwo,

• wyższe o dowolnym kierunku pod warunkiem posiadania 
ukończonych studiów podyplomowych w zakresie go-
spodarowania nieruchomościami (w tym m.in. wycena, 
gospodarowanie, pośrednictwo w obrocie);

2. min. 6 miesięcy doświadczenia zawodowego;
3. posiadanie obywatelstwa polskiego;
4. znajomość przepisów: 

• ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tj. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.),

• ustawy z 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (DzU  
z 1964 r., nr 16, poz. 93 z późn. zm.),

• ustawy z 6 lipca 1982 r. o księgach wieczystych i hipotece 
(tj. DzU z 2001 r., nr 124 poz. 1361 z późn. zm.), 

• ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. DzU z 2001 r., nr 142, poz. 1591 z późn. zm.).

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu podstawo-

wym,
• umiejętność prowadzenia negocjacji i redagowania pism 

urzędowych,
• ukończone studia podyplomowe w zakresie gospodaro-

wania nieruchomościami,
• mile widziana będzie umiejętność czytania map. 

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dokładność, umiejętność 
pracy w zespole.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie In-

formacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie  
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do po- 
brania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie Informa-
cji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 

Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być spo-
rządzone w języku polskim w formie umożliwiającej ich 
odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym mogą 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 30 listopada 2010 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Doku-
menty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe  
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-
54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 9 grudnia 
2010 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubli-
kowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z wykazem 
numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających 
wymagania konieczne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu 
do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi  
do 6 grudnia 2010 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobo-

wy zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o na-
borach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Infor-
macji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane  
osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie spraw remontów i inwestycji obiek-

tów miejskich od planowania poprzez realizację 
do rozliczania zadań,

• nadzór inwestorski w branży elektrycznej i elek-
troenergetycznej dla prowadzonych zadań inwe-
stycyjnych i remontowych,

• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi 
i weryfikacja otrzymanych dokumentacji projek-
towych,

• współudział przy udzielaniu zamówień publicz-
nych,

• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym 
dofinansowaniem zadań inwestycyjnych. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie co najmniej średnie techniczne  

o kierunku elektrotechnika lub wyższe techniczne 
(zakończone uzyskaniem tytułu inżyniera) o kie-
runku elektrotechnika,

2. staż pracy min. 3 lata (w przypadku posiadania 
wykształcenia średniego),

3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. uprawnienia budowlane do kierowania robo-

tami budowlanymi w specjalności instalacyjnej  
w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 
i elektroenergetycznych bez ograniczeń, 

5. przynależność do Izby Inżynierów Budow- 
nictwa,

6. praktyczna znajomość przepisów:
• ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane  

(tj. DzU z 2006 r., nr 156 poz. 1118 z późn. zm.),
• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamó-

wień publicznych (tj. DzU z 2010 r., nr 113,  
poz. 759).

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu  

dobrym (MS Word, MS Excel).

Cechy charakteru:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy  
w zespole, zdolności analityczne, operatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru  

naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biule-

tynie Informacji Publicznej na stronie www.um.gli-
wice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• zaświadczenie o przynależności do Branżowej  
Izby Inżynierów, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą 
być sporządzone w języku polskim w formie 
umożliwiającej ich odczytanie. Dokumenty wy-
dane w języku obcym mogą zostać złożone wraz 
z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 2 grudnia 2010 r. do 
godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych  
– 13 grudnia 2010 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania konieczne określone  
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3, 4, 5). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 8 grudnia 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestiona-

riusz osobowy zostały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-
nicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest  
dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223,  
poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe osoby zatrudnio-
nej w wyniku przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-1110/34/10/GN-6

nabór nr KD-1110/35/10/IR-7

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami w pełnym wymiarze czasu pracy
Do głównych obowiązków pracownika będzie  
należało:
• przygotowywanie wizualizacji reklam prze-

strzennych – outdoor,
• rozwijanie identyfikacji wizualnej i korporacyjnej  

w zastosowaniach internetowych,
• opracowywanie linii kreacyjnych do projektów 

online i offline,
• zarządzanie treścią/grafiką stron WWW,
• graficzne opracowywanie kampanii promocyj-

nych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie minimum średnie,
• bardzo dobra znajomość pakietu Adobe (Pho-

toshop, Lightroom, Illustrator, InDesign, Flash) 
i CorelDraw,

• bardzo dobra znajomość Adobe After Effects, 
Sony Vegas,

• umiejętność tworzenia animacji/filmów (m.in. 
Flash, After Effects),

• umiejętność tworzenia obrazów i animacji  
w 3D (m.in. Zbrush, 3ds Max),

• umiejętność tworzenia layoutów stron WWW,
• umiejętność posługiwania się tabletem graficz-

nym,
• umiejętności z zakresu malarstwa i rysunku,
• znajomość HTML, CSS,

Wymagania pożądane:
• umiejętność organizacji pracy i zarządzania 

czasem,
• zainteresowanie tematyką e-biznesu i e-marke-

tingu,
• umiejętność łączenia pasji twórczej z profesjo-

nalizmem zawodowym, kreatywność, odpo-
wiedzialność, zaangażowanie, samodzielność, 
inicjatywa, komunikatywność, efektywność, 
umiejętność pracy zgodnie z harmonogramu,

• interesujące portfolio.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV, 
• kserokopia nowego dowodu osobistego, 
• oświadczenie kandydata o niekaralności, 
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej  

zdolności do czynności prawnych oraz o korzy-
staniu z pełni praw publicznych, 

• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastą-
pić zatrudnienie, 

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody 
na przetwarzanie danych osobowych do ce-
lów rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych osobowych);

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiado-
mości faktu obowiązku publikacji w BIP danych 
osobowych.

Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być  
sporządzone w języku polskim w formie umoż-
liwiającej ich odczytanie. Dokumenty wydane  
w języku obcym mogą zostać złożone wraz z tłu-
maczeniem.

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem:  
„Kandydat na stanowisko grafika komputerowego” 
należy składać w terminie od 15 do 29 listopada 
2010 r. w sekretariacie Śląskiej Sieci Metropoli- 
talnej Sp. z o.o., ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gli-
wice. 

Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi jedynie na 
wybrane oferty pracy.

Inne informacje:
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane  
po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu.

Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Bojkowska 37/3  
ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisku grafika komputerowego  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Oferty pracy jednostek miejskich, służb, inspekcji i straży.

• doradca ds. sprzedaży produktów bankowych – wy-
kształcenie średnie, dyspozycyjność, komunikatywność, 
zaangażowanie, aktywna, stacjonarna sprzedaż produk-
tów bankowych (karta kredytowa, konto osobiste), pełny 
pakiet szkoleń wstępnych, produktowych oraz warszta-
ty sprzedażowe zapewnia pracodawca po podpisaniu 
umowy, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice (galeria 
handlowa);

• kontroler jakości – nadzór nad sprzętem kontrolno-po-
miarowym, bardzo dobra znajomość języka techniczne-
go, znajomość sprzętu kontrolno-pomiarowego, pomiar 
i regulacja oprzyrządowania na maszynach laserowych 
i współrzędnościowych 3D, trzy zmiany, miejsce pra-
cy: Gliwice + woj. śląskie, wynagrodzenie: do uzgod- 
nienia;

• korepetytor – stosowne wykształcenie kierunkowe  
w zakresie udzielania korepetycji z matematyki, j. pol-
skiego, chemii itp., umiejętność pracy z dziećmi, miejsce 
pracy: u klienta;

• lakiernik samochodowy – wykształcenie zawodowe, 
mile widziane doświadczenie, jedna zmiana, lakierowa-
nie przyczep;

• merchandiser serwisant – osoba niepełnosprawna  
– wykształcenie min. średnie, aktualna książeczka zdro-
wia, aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 
osoby sprawne ruchowo, mile widziane doświadczenie 
na podobnym stanowisku, dbałość o porządek i ekspo-
zycję towarów.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje...

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice,  
Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

UWAGA! Powyższe oferty są aktualne na dzień 18 listopada 2010 r.
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Dobiega końca Gliwicki Festiwal 
Gitarowy. Podczas ostatniego kon-
certu, 28 listopada, w Centrum 
Edukacyjnym im. Jana Pawła II  
(obok Katedry) wystąpi – po raz pierw-
szy w Polsce – Brasil Guitar Duo. 

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi- 
dualnych. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: codziennie od 10.00 do 18.00

Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek, sobota, niedziela od 9.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum  
w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 9.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe:
q „Rodzinny splendor – wizerunki i kolekcje Ballestre-

mów w zbiorach Muzeum w Gliwicach” (czynna do 
31 grudnia)

q „Gliwiccy Kresowianie” (czynna do 31 grudnia) 

	26 listopada, godz. 16.30: Spory z historią – „Nazi-
ści wobec Kościoła – casus górnośląski”

Czytelnia Sztuki
q 26 listopada, godz. 18.00: wernisaż wystawy prac 

Janusza Tarabuły „Obrazy same w sobie” – szczegóły 
na str. 11

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3,  

tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

VII GLIWICKI OFFOWY FESTIWAL FILMOWY  
– szczegóły  na str. 11

q 25 listopada: SEANS Z WÓZKIEM – „Bikiniarze” (11.30), 
„Chrzest” (16.30), „Chloe” (18.00), DKF Classic – „Bandyci 
czasu” (20.00), SPUTNIK – „Dzień Bestii” (16.15, 20.15), 
ANIMACJE DLA DOROSŁYCH (18.30)

q 26 listopada: „W drodze do domu” (16.30, 18.30), 
„Chrzest” (18.15), „Jej droga” (20.00), SPUTNIK – „Czło-
wiek obok okna” (20.15)

q 27 listopada: „W drodze do domu” (16.30), „Chrzest” 
(18.15), SPUTNIK – „Bikiniarze” (20.15) 

q 28 listopada: „Jej droga” (16.15), „W drodze do domu” (18.15), 
SPUTNIK – „Królowa śniegu” (15.00), „Jak anioł” (20.15)

q 29 listopada: „Jej droga” (16.15, 20.00), „W drodze do domu” 
(16.30, 18.30), „Chrzest” (18.15), SPUTNIK – „Brat” (20.15)

q 30 listopada: „Jej droga” (16.15, 20.00), „W drodze do 
domu” (16.30, 18.30), „Chrzest” (18.15), SPUTNIK – „Mor-
fina” (20.15)

q 1 grudnia: „Jej droga” (16.15, 20.00), „W drodze do do-
mu” (16.30, 18.30), „Chrzest” (18.15), SPUTNIK – „To nie 
boli” (20.15)

q 2 grudnia: „Jej droga” (16.15, 20.00), „W drodze do do-
mu” (16.30, 18.30), „Chrzest” (18.15), SPUTNIK – „Ładu-
nek 200” (20.15)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 25 – 26 listopada: „High School Musical” (9.30, 12.00)
q 27 listopada: „High School Musical” (15.00, 18.30)
q 28 listopada: „High School Musical” (14.30, 18.00)

– Joao Luiz i Douglas Lora poznali się w Sao Paulo jako młodzi 
adepci gitary. Grają ze sobą od ponad 10 lat, doskonaląc nieustan-
nie jednolitość brzmienia, dojrzałość interpretacji oraz wirtuozerię 
wykonawczą. Maestrię muzyczną szlifowali pod kierunkiem takich 
mistrzów gitary jak: Henrique Pinto, Fabio Zanon, Paulo Martelli, 
Sergio Abreu i Alice Artz. Douglas Lora ukończył studia na University 
of Miami, a Joao Luiz kończy obecnie studia w New York’s Mannes College of Music – informuje organizator festiwalu, gliwicki 
kompozytor i gitarzysta Gerard Drozd. 

Brasil Guitar Duo w 2006 roku zwyciężył w Concert Artists Guild International Competition w Nowym Jorku. Od tego 
czasu dużo koncertuje. Oprócz klasycznego repertuaru duet często wykonuje muzykę brazylijską. Na swoim koncie ma kil-
ka płyt m.in. z utworami na dwie gitary włoskiego kompozytora Mario Castelnuovo-Tedesco oraz sonetami fletowymi Bacha  
z flecistką Mariną Piccinini. Natomiast podczas niedzielnej imprezy usłyszymy utwory takich kompozytorów jak: A. Piazzolla, 
J. P. Rameau, M. Castelnuovo-Tedesco, G. Drozd, D. Lora, C. Debussy, E. Lobo, J. do Bandolim, E. Gismonti, M. Pereira. Początek 
– godz. 18.00. Bilety można kupić bezpośrednio przed występami. Przedsięwzięcie wspiera gliwicki samorząd. (bom)

Festiwal  
gitarowy

Śląski Jazz Club organizuje kolejną imprezę z cyklu „Wto-
rek bluesowy”. 30 listopada w siedzibie ŚJC przy Placu Inwali-
dów Wojennych 1 wystąpi grupa LOS AGENTOS (Bożena Ma-
zur – wokal, instrumenty perkusyjne, Andrzej Serafin – nord 
wave, instrumenty perkusyjne, Robert Lenert – harmonijki, 
wokal, Stanisław Grela – gitara akustyczna). 

LOS AGENTOS to zespół plasujący się w obszarze world 
music z wyraźnymi śladami african-bluesa, jazzu, ambientu  
i punk-bluesa. – To żywa energia, którą czuć na wszystkich 
koncertach i wydanych płytach, a niebanalne teksty z mu-
zyką duszy dostarczają niezapomnianych przeżyć. Nagra-
nia formacji cyklicznie goszczą w wielu stacjach radiowych  
w tym w radiowej „Trójce” – mówi Mirosław Rakowski, prezes 
ŚJC. Współorganizatorem koncertu jest gliwicki samorząd.  
Początek – godz. 20.00. (bom)

Bluesowi agenci

Kajetan Drozd Acoustic Trio zajął pierwsze miejsce w finale Polish Blues Challenge, czyli Bluesowych Mistrzostw  
Polski. Impreza odbyła się na początku listopada w T.B. King Blues Club we Włocławku. Zespół – jako zwycięzca – wystą-
pi w lutym 2011 r. na festiwalu bluesowym w Memphis (USA). Na drugiej pozycji uplasowała się grupa Siódma w No-
cy, której liderem jest również Kajetan Drozd. – A wszystko zaczęło się w Śląskim Jazz Clubie. To właśnie tutaj, 9 czerwca  
2009 r., Kajetan Drozd Acoustic Trio zagrał pierwszy koncert. Skład powstał spontanicznie. Członkowie ŚJC postanowili wspo-
móc akcję zbierania funduszy na nowy zestaw perkusyjny na rzecz jam sessions organizowanych w klubie. I udało się. Ale nikt 

nie przypuszczał, że będzie to aż taki sukces – opowiada szef ŚJC. 
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